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Zakoni 
in kraljevske uredbe.

149.

Mi
ALEKSANDER I., 

po m ilosti božji in narodn i volji k ra lj Jugoslav ije ,

objav ljam o vsem  in vsakom ur, da sta

narodna skupščina kraljevine Jugoslavije,
sk licana z ukazom  z dne 19. o k to b ra  1933. na redno 
zasedan je  za dan  20. o k to b ra  1933., v svoji XI. redn i seji, 
k i jo  je  im ela dn e  6. feb ru a r ja  1934. v B eogradu, in

senat kraljevine Jugoslavije,
sk lican  z ukazom  z dn e  19. o k to b ra  1933. na redno za­
sed an je  za dan 20. o k to b ra  1933., v svoji V III. redn i seji, 
ki jo je  im el dn e  12. fe b ru a rja  1934. v B eogradu, sk len ila  

in  da sm o Mi po trd ili in p roglašam o

zakon
o izpremembah in dopolnitvah zakona o ne­
posrednih davkih, zakona o skupnem davku 
na poslovni promet in zakona o davku na ne­
oženjene osebe in davčni oprostitvi oseb z  

devetimi in več otroki,*
ki se g lasi:

§ 1.
Č etrti odstavek  člena 3. zakona o  nep o sred n ih  davkih 

6e izp rem in ja  in  se g lasi:

* »S lužbene novine k ra ljev in e  Jugoslav ije«  z dne
20. feb ru a rja  1934., št. 41/X/82. — Zakon o neposredn ih  
davkih  gl, »U radn i list« št. 75/25 iz 1. 1928.

»Z ačasno o p roščen i d av ek  in  davek , k i se  o d m e rja  
po nižji s topn ji za rad i davčne o la jšave, se  o d m erja  in  
v p isu je  v celotni davčni p red p is  za do tičnega davčne­
ga zavezanca in  ta del davka se  s  pozivom  na dotično 
o p ro stitev  obenem  odp iše  davčnem u zavezancu.«

§ 2.
V točki 15. člena 32. zakona o  n ep o sred n ih  davkih* 

se dodaja nov odstavek , ki se g lasi:
»V k ra jih , k je r  uživajo zg radbe  km etovalcev  tra jn o  

oprostitev , se o d m erja  zg ra d a rin a  sam o na de jan sk o  p re ­
je ti znesek najem nine, če oddaja  km etovalec del zg radbe , 
v k a te r i s tanu je , sam o za čas sezone.«

§ 3.
V točki 1. člena 34. zakona o  n ep osredn ih  davkih  

se dodaja za p rv im  stavkom : »L etna na jem n in a  se do­
kazu je  z najem no  pogodbo m ed h išn im  lastn ikom  in  
stanovalcem «.

§ 4.
P osledn ji stavek v šestem  o d stav k u  č lena  37., II. za­

kona o neposredn ih  davk ih  se  izp rem in ja  in  se g lasi: 
Če se vloži p rošn ja  za davčno o la jšavo  po tem  roku, sa  

račun i o la jšava  od dneva vložene p ro šn je ; za čas pa, 
ko likor je  p ro šn ja  kesn eje  vložena, se  izgubi p rav ica  do 
o la jšave in  se odm eri davek  v popolnem  znesku.«

Za razpredeln ico  v členu 37., III.** se  dodaja  nov 
odstavek , ki se g lasi:

»Ta določba ne velja  za zg ra d b e  v vaseh, k je r  je  
sedež sreza  in ki leže v m ejah okoliša, določenega po 
Členu 32. zakona o neposredn ih  davkih .«

Na koncu člena 37. zakona o n ep o sred n ih  davkih** 
se dodaja: »D avčna osnova n ik ak o r ne sm e b iti  n ižja od  
osnove po točki III. tega člena.

Na zg radbe iz člena 37., III . se  n e  sm ejo  n a lag a ti 
sam oupravne dok lade  v znesku nad 1009o.<

* U ra d n i list« 1. 1928., s tr. 163, in 1. 1929., s tr . 295 
** »S lužbeni list« 1. 1930., s tra n  116.
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§ 5.

Za če tr tim  odstavkom  člena 48. zakona o  n eposred ­
nih davkih  se dodaja nov odstavek :

»V k ra jih , za ka te rih  obm očje obsto ji več davčnih 
u p rav , se davek  ne odm eri na novo zbog p ren o sa  sedeža 
o b ra ta  m ed davčnim  razdob jem  z ozem lja ene  davčne 
u p rav e  na ozem lje druge.«

§ 6.

P osledn ji odstavek  člena 52. zakona o nep o sred n ih  
davk ih  se izp rem in ja  in  se g lasi:

»N ezavisno od čistega dohodka p laču je jo  ta  davek  
p re d  začetkom  poklica zavezanci d ru g e  skup ine , točke 3. 
člena 42., k ak o r tud i potuj( či agen ti in  trgov insk i po tn ik i, 
o m en jen i v d ru g i skup in i, točki 1. a č lena 42., nada lje  
zavezanci 3. sk u p in e  čle a 42. zakona o neposredn ih  
davk ih . P ro d a ja lc i srečk d ržavne  ra z re d n e  lo te rije , 
ag e n ti zavarovaln ih  d ru žb  in  m ali o b r tn ik i v k ra jih , za 
k a te re  veljajo  določbe toč :e I II . č lena 37. zakona o ne­
posred n ih  davk ih  (točka 2 b člena 42.), p laču je jo  davek  
v s ta ln em  znesku  po č lenu  59. zakona o nep o sred n ih  
davkih .«

§ 7.

V členu 53. zakona o nep o sred n ih  davk ih  se dodaja:
»D avčna osnova za vsa in d u strijsk a , ru d a rsk a , ban­

čna, že lezn iška, b ro d a rsk a , tram v ajsk a  in  m ednarodna 
tran sp o rtn a  p od je tja , če p reseza njihov le tn i p rom et 
znesek  500.000 d in a rje v , se določa po b ilanci, zasnovani 
na kn jigah , ki jih  m orajo  vsa ta podjetja  in o b ra ti voditi. 
O cena davčnih  osnov sp ad a  tud i g lede teh podjetij v 
področje davčnih odborov. G lede p re izk u sa  kn jig  in 
računov  velja jo  določbe d ru žb en eg a  davka.

D avčna osnova g lede vseh zavezancev za p ridobn ino  
n ik a k o r ne m ore b iti m an jša : od d v ak ra tn eg a  zneska 
n a jem n in e  za stanovan je , če najem nina  ni večja od 
6.000 d in a rjev  na le to ; od dva in po lk ratnega zneska 
n a jem n in e  za s tanovan je , če je  večja od 6.000 d inarjev , 
a ne p reseza 12.000 d in a rjev  na le to ; od tr ik ra tn e g a  
zneska najem nine, če je  večja od  12.000 d in a rjev , a ne 
p reseza  24.000 d in a rjev  na leto ; od tri in po lk ratnega 
zneska na jem n in e , Če p reseza ta 24.000 d in a rjev  na leto.

D oločenem u znesku na jem n in e  za stanovan je  se do­
daja  po k ra ju  in legi o b ra la  10 do 30% najem n in e  za 
obratovalnico .

P r i  d ru žb en ih  ob ra tih  se vzam e za izračun  m in im al­
n e  osnove: če im ata  o b ra t dva d ru žab n ik a , 75% skupne  
n a jem n in e  za stanovan je  obeh d ru žabn ikov ; če pa im a 
o b ra t več nego 2 d ru žab n ik a , 50% sk u p n e  na jem n ine  za 
stanovan ja  vseh d ru žabn ikov ; na jem n in a  za ob ra tova l­
nico se vzame, k ak o r je  sp red a j rečeno.

Za o b ra te , k a te rih  laG uik i s tan u je jo  v inozem stvu, 
se  m in im alna osnova določi s p rim erjav o  s podobnim i 
o b ra ti.

D oločena na jem n in a  za stanovan je  se zm anjša za 
10% za vsakega m alo le tnepa ali n ep resk rb ljen eg a  o tro k a ; 
to d a  zm anjšba ne sm e preseči 40% najem nine  za stano­
vanja.

Z najem nino  se razum e odškodn ina , ki se  je določila 
v m inulem  letu za odm ero  zcrradarine za stanovan je  ali 
lokal. Če se vodi o b ra t v zgradbi, ki ni zavezana zgrada- 
rtn i. se izračuniio  m in im alne postavke s parifikaciio  ali 
* oceno nalom nine MiVOmolne n o s ta v k e  ae izračuniio  po 
teh  določbah tud i, če je  zg radba, odnosno stanovan je  v

p osesti žene a li d ru g eg a  rod b in sk eg a  člana. R ek lam a­
cijsk i odbor ugotovi na p ritožbo  davčnega zavezanca po 
p red h o d n o  p rib av ljen em  m nenju  p ris to jnega  davčnega 
odbora  davčno osnovo tu d i pod zgoraj določenim  m in i­
m um om , če zavezanec dokaže, d a  n jegovi dohodki ne 
p reseza jo  določenega m in im um a. V tem  p rim e ru  m ora 
izda ti rek lam acijsk i odbor svojo rešitev  v treh  m esecih 
od  d n e  vložitve pritožbe.«

§ 8.

V členu 59. zakona o  nep o sred n ih  davkih* se dodaja 
nov odstavek:

»Mali o b r tn ik i (točka 2. b člena 42.) v k ra jih , /.a 
k a te re  veljajo  določbe točke III . člena 37. zakona o ne­
p osred n ih  davk ih , p laču je jo  kot davek  120 d inarjev , za 
vsakega pom očnika pa 60 d in a rjev  na le to ; zavezanci 
tre tje  sk u p in e  č lena 42. pa p laču je jo  na leto  80 d in a rjev , 
za vsakega pom očnika p a  40 d in a rjev  v k ra jih  do 10.000 
preb ivalcev .

V k ra jih  od 10.000 do 20.000 se  poveča dav ek  za 25% .
V k ra jih  od  20.000 do 50.000 se poveča davek  za 50% .
V kra jih  nad 50 000 se poveča davek  za 75% .
A vtotaksi p laču je jo  50% več od  go rn jih  vsot.
T i davk i se  m orajo  p lačati v rok ih , določenih v prvem  

odstavku  člena 148. zakona o  n ep o sred n ih  davkih .
Za osnovo odm eri sam oupravn ih  doklad  pri teh 

davčnih zavezancih služi 80% le tn eg a  davka.«
V členu  59., točki 1.,** se č rta jo  besede: » tre tje  sku­

p ine  ___ 4% «.

§ 9.

V členu 64. zakona o neposredn ih  davkih  se dodaja : 
»če se o d m erja  po davčnem  razporedu . To velja tud i za 
tis te  p rim e re , k i so dobili op ro stitev  po p re jšn jih  p red ­
pisih«.

§ 10

P rv i odstavek  člena 69., 11.*** se izp rem in ja  in 
se g lasi:

»II. D avek na ren te , ki se pobira po členu 71. po­
s red n o  po dolžniku, znaša 6% za o b re s ti iz h ran iln ih  
vlog in tekočih računov.

D avek, ki ga p lačujejo  podjetja  iz člena 71. zakona o
neposredn ih  davkih po točki I. tega člena, ni zavezan 
sam oupravn im  dokladam .«

' § 11.
Za točko 8. člena 76. zakona o neposredn ih  davkih 

se dodaja nov odstavek:
»Z adruge iz točk 7. in  8., če poslujejo z nečlani, 

nim ajo  p rav ice do o p ro stitv e ; vsak odstopek  od p red ­
pisov v teh točkah kak o r tud i p rodaja  luksuznega b laga 
iz sp iska, ki ga določi m in is te r za km etijs tvo  sporazum ­
no z m in istrom  za finance, in p rodaja  alkoholnih  p ijač 
pa im ajo  za posledico tra jn o  izgubo davčne oprostitve.«

§ 12.

V členu  81. zakona o neposredn ih  davkih  se dodaja 
nov odstavek, k i se  g lasi:

* »U radni list« 1. 1929., s tr. 295, in »S lužbeni list«
1. 1932.. s tran  602.

** »U radni list« 1 1928., s tran  166.
*** »U radn i list«  1. 1929., s tra n  296.
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»Če pa »o s to rje n a  p o ed in a  p ra v n a  d e jan ja  a li sk le ­
n jen i posli pod je tja , n e  d a  b i s e  p re je la  en a k a  v rednost, 
a >i pa d ru g ače  ob okolnostih , k i da je jo  o p rav ičen eg a  raz­
loga, d a  se  vzam e, d a  se  je  z  n jim i n am erom a zm anjšal 
čisti dohodek  pod je tja , se  m orajo  p r i  Izračunu  davčne 
osnove v raču n iti v p ra v i v red n o sti vsa p lačila, da ja tv e  
in  p re je m k i pod je tja , s to rjen i na osnovi ta k šn ih  p rav n ih  
dejan j a li poslov. P ra v  tako  je  postopati, če v b ilanc i 
v rednost poed in ih  ak tiv n ih  a l i  pasivn ih  postavk  n e  u s tre ­
za okolnostim . Te določbe n i u p o rab lja ti po  izv ršen i od ­
m e ri davka.«

§ 13.

Točka 1. č lena 82. zakona o  n ep o sred n ih  davkih* 
se izp rem in ja  in  se  g lasi: »neposredn i davek , p lačan  po 
tej oblik i, in  sam o u p rav n e  dok lade do zneska tega davka. 
O stali nep o sred n i davk i in  sam o u p rav n e  d o k la d e  se
vnašajo  v davčno osnovo v popolnem  znesku;«.

Za točko 11. v istem  členu se dodaja ta  nasledn ji 
novi točki:

»12. o b resti, k am or spadajo  tu d i vse postran sk e  d a ­
ja tv e  (provizije , odob ritve  g aran cije  in tem u podi.) na 
posojila, k red ite  k ak ršn ek o li vrste , posredovan ja , finan ­
c iran je  in  tem u pod., k i se  o d obru je jo  upn ikom  v ino­
zem stvu z zneskom , k i p reseza ob restno  m ero  8% .

Na zneske, k i so zavezani po  p redhodnem  odstavku  
d ru žb en em u  davku, se davek  na re n te  ne po b ira ;

13. izgube p r i borzn ih  speku lac ijah  v inozem stvu, 
ko likor niso v zvezi z osnovnim  poslom  pod je tja  in  koli­
k o r niso dokazane.«

§ 14.

V točki 6. č lena 83. zakona o  neposredn ih  davkih  
se dodaja: '»in če so vp isane  te  izgube pod posebno po­
stavko  računa dobička in  izgube«.

Točka 7. č lena 83. zakona o  nep o sred n ih  davkih* se 
izp rem in ja  in se g lasi:

»7. vsote, ki so v b ilanci od p isan e  in  vložene v po­
sebne , toda ne občne rezervne fonde, nam en jene za 
p ok riv an je  zm anjšbe v red n o sti zg radb , k i n iso  zavezane 
zg rad arin i, nada lje  stro jev , o rodja a li d ru g e  poslovne 
u re d itv e  gospodarskih , o b rtn ih , tvo rn išk ih , p rom etn ih  in 
ru d arsk ih  podjetij. G lede izgube v substanci rudn ikov  
veljajo  določbe iz člena 54., točke 5., zakona o  n ep o sred ­
nih davkih.«

V točki 8. člena 83. zakona o  neposredn ih  davkih  se 
dodaja : » tak  pokojn insk i fond m ora b iti sam osta len  in
m ora im eti svojo ločeno upravo«.

§ 15.

D rugi odstavek  člena 86. zakona o neposredn ih  
davkih  se izp rem in ja  in  se  g lasi:

»V endar p a  ne sm e znaša ti osnovni davek  z dopol­
n iln im  davkom  m anj nego 2% », t. j. 2 d in a rja  na 1000  
d in a rjev  b lagovnega kosm atega p rom eta; p r i zavaroval­
nih d ružbah  pa ne sm e b iti m anjši od 2°/oo, t. j. 2 d in a r­
jev  na 1000  d in a rjev  le tn ih  kosm atih  p rem ij (kam or 
sp ad ajo  tu d i pozavarovane p rem ije) po o b itk u  s to rn ira ­
nih poslov in  bonusa. P r i  d en a rn ih  zavodih in  podjetjih , 
ki se bav ijo  z izvozom osnovnih km etijsk ih  proizvodov, 
n e  sm eta osnovni in  dopoln iln i davek  b iti m anjša od 
2#/oo. * i. 2 d in a rjev  na 1000  d in a rjev  vložene glavnice.

* »S lužbeni list«  1. 1930., s tra n  117.

Ce s e  o d m e ri dav ek  po č lenu  80. zakona o n ep o sre d n ih  
d avk ih  začasno, se  o d m eri z 2%o, t  j. 2 d in a rjem a  n a  
1000 d in a rje v  v ložene g lavnice , odnosno č is te  im ovine, 
če n i vložene glavnice. S am o u p rav n e  dok lade  se  sm ejo  
n a lag a ti sam o n a  50% m in im aln eg a  davka.«

V č len u  86. zakona o n ep o sre d n ih  davk ih  se  do d a ja  
za šestim  odstavkom : »Od tako  iz raču n an e  v ložene g lav­
n ice  s e  odb ije jo  z a rad i iz računa donosnosti t is ti b ilan čn i 
zneski, k a te r ih  dohodki n e  sp ad a jo  v davčno  osnovo.«

Na koncu č lena 86. se  dodaja : »Na d iv idende, k i jih  
izp laču je jo  d e ln išk e  d ru žb e , in  n a  v iške, k i jih  izp laču­
je jo  zad ru g e  n a  zad ru žn e  deleže, s e  p laču je  10% . D ružbe  
in  zad ru g e  so  dolžne, ta  davek  p rid rž a v a ti in  ga iz ročati 
d ržavn i b la g a jn i n a jk esn e je  v 15 dneh  p o  izplačilu . Na ta  
■davek se  sam o u p rav n e  d o k lad e  n e  sm ejo  nalagati.«

§ 16.

P osledn ji s tavek  člena 95. zakona o neposrednih" 
davkih  se  izp rem in ja  in  se g lasi: »D avek na dohodek  
h išnega s lužabn ištva  znaša na le to  50 d in a rjev  za vsako  
osebo.

Za dokaz o  p lačanem  d av k u  služi davčna k a r ta , k i 
se m ora n ab av iti za vsako  osebo  n a jk esn e je  do konca 
m eseca ja n u a r ja  vsakega le ta , odnosno v 15 d neh  po 
sp re je m u  v službo. D avčna k a r ta  ve lja  za le to  d n i za 
eno služabn iško  osebo, neg lede na osebo, čas zaposlitve  
in  Višino dohodka. Poslodavec, k i davčne k a r te  vobče 
n e  nabav i a li je  ne nabavi p ravočasno, p lača za kazen  
p e tk ra tn o  v rednost davčne k arte . K arta  se g lasi na im e 
poslodavca in jo  m ora ta  n ab av iti; p lačan i davek  pa si 
lahko  nadom esti od uslužbenca.«

§ 17.

V členu 108. zakona o  n ep o sred n ih  davk ih  se  dodaj*  
za točko 4.: *

»5. vse strokovne zborn ice (ob rtne , trgov inske , in­
d u strijsk e , le k a rn a rsk e , o d vetn iške  itd .) in  u ra d i za za­
v arovan je  delavcev; in

6. vsa p r iv a tn a  tra n sp o rtn a  pod je tja  k ak ršn e k o li 
vrsten

§ 18.

Člen 127. zakona o  nep o sred n ih  dav k ih  se  izp rem i­
n ja in  se  g lasi:

»Posebej in  m im o razloženega postopan ja  ugo tav lja  
davčno ob lastvo  davčne osnove in  o d m erja  davek :

1. če je  p red m e t p reh o d n eg a  značaja ;
2. če n as tan e  davčna obveznost m ed davčnim  le tom ;
3. d ružbam , zavezanim  za javno p o lag an je  računov.
D avek o d m erja  v teh  p r im e rih  p rvostopno  davčno

oblastvo v o b lik i posebnih  rešitev , k i jih  p rio b či p ism eno  
davčnem u zavezancu.

Z oper v išino  davčne osnove in  ta k o  od m erjen eg a  
d avka je  dopustna  pritožba na v išje  davčno ob lastvo  v 
30 dneh  od dn e  p riobčitve  rešitve.

P ritožba se podaja p ism eno ali pa na zap isn ik  p r i  
oblastvu, ki je  reš itev  izdalo; toda s  podano  p ritožbo  
se ne zadrži plačilo davka, razen  v p rim e ru  iz člena 152.

R ešitve o  o d m eri po točki 3. p rv eg a  od stav k a  teg a  
člena se  m orajo  p redhodno  po finančni d irek c iji p reg le ­
dati in  odobriti. O ddelek  za d av k e  im a pravico , te  reš itv e  
v dveh le tih  od vročitve p reg le d a ti in postav iti n an je  
pripom be, ki so za finančno d irekc ijo  obvezne. F in an čn a  
d irekc ija  izda po p ripom bah  oddelka  za davke rešitev
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in  jo  p rio b či k o i  svojo rešitev . Z oper to reš itev  se  sm e 
davčn i zavezanec p ritož iti na up rav n o  sodišče v 30 dneh.

Če se  ugotove v že o p rav ljen i o d m e ri davka k ak ršn e ­
koli v rs te  raču n sk i pogrešk i a li p o g rešk i v teh n išk i se­
s tav i davčne osnove, jih  p o p rav i davčno ob lastvo s  po­
sebno  rešitv ijo . P o p rav e  pogreškov  tak eg a  značaja v ko­
ris t davčnega zavezanca se op rav ijo  lahko  na p rošn jo  
davčnega zavezanca in  po  služben i dolžnosti. P ris to jno , 
izd a ja ti ta k e  rešitve , je  oblastvo, k i je  davek  odm erilo .

Ob o d m e ri davka po točki 3. p rv eg a  odstavka  tega 
člena je  davčno ob lastvo  up rav ičeno , zah tevati od  pod­
je tja  po jasn ila  o vseh de jstv ih , k i so b ila  podstava sestav i 
b ilan ce , in  p reg le d a ti v zvezi s tem  v poslovalnici pod­
je tja  kn jig e  pod je tja  in  podloge, na k a te r ih  osnovi so se 
o p ra v ile  vkn jižbe; po p o treb i tu d i zasliša ti p r iče  in izve­
dence in  o p rav iti ogled. K olikor ni v tem  zakonu d rug ih  
določb, je  postopati po §§ 79. do 105. zakona o  občnem  
u p rav n e m  postopku z dne 9. d ecem b ra  1930.

G lede davka, k i se  pob ira  od davčnih  zavezancev 
pp sred n o  (člena 71. in  99.), je  dolžnost davčnega ob lastva 
ta , da sp re je m a  in  vkn jižu je  p o b ran e  vsote in  k o n tro lira  
u p o rab ljan je  dotičnih  določb.«

§ 19.
Na koncu člena 136. zakona o neposredn ih  davkih  

se  dodaja : »K olikor ni v zakonu določeno kaj d rugega, 
ve lja  p ritožn i rok  iz tega člena tud i v vseh d rug ih  p r i­
m erih .«

§ 20.
V členu 142. zakona o  neposredn ih  davkih  se dodaja 

za d rug im  odstavkom :
»Določbe tega člena veljajo  za vsa dejan ja  davčne 

u ta je , s to rje n a  p re d  davčnim i ob lastv i, davčnim i in re ­
k lam ac ijsk im i odbori.«

§ 21.
Na koncu člena 146. zakona o neposredn ih  davkih  se 

dodaja : »Če se  p re n e se  posestvo, p rem ičn ina ali pravica 
od  moža na ženo in  o b ra tn o , jam čita  mož in žena vzajem ­
no d ru g  za d rugega  za od m erjen i in dolgovani davek. 
Če se o b ra t a li podjetje  p roda, jam či kupec za davek, 
k i o b rem e n ja  ta  ob ra t.«

§ 22.
§ 11. zakona o  davku  na neoženjene o sebe in davčni 

op ro stitv i oseb z devetim i in več o troki* se izp rem in ja  
in se g lasi:

»T isti davčni zavezanci po zakonu o  neposredn ih  
davk ih , k i im ajo  devet ali več živih o trok , so oproščeni 
p lačevan ja  n ep o sred n ih  davkov in doklad  (razen  sam o­
u p ra v n ih ) , k i se  o d m erja jo  na te  davke. To velja  tud i za 
zadruge, če izpo ln ju je  vsaj en zakonski p a r p red n je  po­
goje. Do o p ro stitv e  im ajo  pravico  sam o osebe, ka terih  
davek  po vseh davčnih oblikali ne pre«eza 500 d in a rjev  
ln  k i njih  najm la jši o trok ni s ta re jš i od 14 let. P ravica 
do davčne o p ro stitv e  se oceni po tej določbi tud i p ri 
osebah , k i so po p re jšn jih  zakonskih  določbah oproščene 
p lačevan ja  davkov.«

§ 23

O dstavek (2) § 3. zakona o skupnem  davku na po­
slovni promet** se izp rem in ja  in  se g lasi:

* »Službeni l i s k  1 1931 , str. 73 in 1. 1932., str. 602
** »Službeni list«  1. 1930., s tra n  361.

»(2) D avčni zavezanec, k i m ora ob n abav i p lačati 
sk u p n i davek, je  dolžan, vp isa ti d ru g i pogodbeni s tra n k i 
v račun  posebej skupn i in  luksuzni davek  poleg  cene za 
nab av e  in  usluge. K dor ne ravna  tako, o n jem  velja, da 
za dotični p ro m et ni plačal davka. K upec, k i sp re jm e  
blago  b rez  računa ali b rez  zaračunanega  davka, plača za 
dotično b lago  sk u p n i davek  na poslovni prom et, kakor 
da  b i bil blago sam  proizvedel.«

§ 24.
D rugi s tav ek  odstavka  (s) § 4. zaKona o  skupnem  

davku  na poslovni prom et* se  izp rem in ja  in  se g lasi: 
»V obeh p rim e rih  je  tre b a  po določbi člena 6. zakona 
o  davku na poslovni p rom et dodati uvozno carino  in 
o sta le  d ržavne davščine, ko likor niso obsežene v računu, 
odnosno  v d e k la r ira n i vrednosti. T ra n sp o rtn i s tro šk i se 
dodajo  s tis to  vsoto, ko likor znašajo  od dobavnega k ra ja  
do naročnikovega kraja .«

§ 25.
§ 8. zakona o  skupnem  davku  na poslovni promet** 

se izp rem in ja  in se g lasi:
»Kot davčna osnova za skupn i davek  g lede davčnih 

zavezancev, om en jen ih  v §§ 6. in 7., se sm a tra  vse, k a r  
se da m ed enim  ko ledarsk im  letom , odnosno poslovnim  
letom  v prom et.«

§ 26.
Vse dosedan je določbe o davčni zavezanosti zgradb  

in  v išin i stroškov  za njihovo vzdrževanje, up ravo  in 
am ortizacijo  (členi 32., 36. in 37., U l. *** zakona o ne­
posredn ih  davk ih ) veljajo  tud i zanap re j neglede no iz- 
p rem em be, ki jih  je  povzročil zakon o občinah z dne 
15. ap rila  1933.«

§ 27.
V se tis te  p r ih ra n e  (reze rv e ), ki obstoje v podjetju , 

a dosle j po b ilanci niso b ile  izkazane, se m orajo p r ija v iti 
v davčni p rijav i za leto  1934. Na tako izkazane a li ugotov­
ljene  vsote se p red p iše  davek 6% . Na tako odm erjen i 
davek  se ne sm ejo  nalaga ti n ik a k ršn e  doklade.

Davčno oblastvo, ka te rem u  je  poverjena odm era 
davkov, m ora le vsote upoštevati, jih vp isa ti v evidenco 
rezerv  in ob porab i p red p isa ti davek  po redn i davčni 
stopnji.

§ 28.
1. Do konca le la  1932. dolgovani državni neposredn i 

davk i se plačajo s tekočim  davkom  vred  v 11 letih za­
čenši z letom  1934. in sicer:

Če je  dolg d v ak ra ten  ali večji od zneska enoletnega 
p redp isa , v 11 le tih ;

če znaša dolg 7» eno letnega p red p isa , v 10 le tih ;
« « « 7» « « « 9 «
€ « « 7* « « « 8 «
« « « 7« « « « 7 «
« « « 7» « « « 6 «
« « « 7» « « « 5 «
« « « 7* « « « 4 «
« « « 7» « « « 3 «
« « « V. « « « 2 <

če pa je  m anjši od ‘/s, dospe v plačilo  le ta  1934.

* »Službeni list« 1. 1930., s tran  361.
** -S lužbeni list« 1. 1930., s tran  362.

*** Cl. 32.: »U radn i list« 1.. 1929 s tran  295. »Službeni 
list« 1. 1930., s tran  116, in 1. 1932.. s tran  610- čl 36.:
»U radni listo 1. 1923 s tran  164; čl. 37., III .: »S lužbeni
list« l. 1930.. s tra n  116.
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2. T ako  določeni znesek  se p o b ira  v  rok ih  po  zakon­
skih določbah, k i veljajo  za tekoči davek .

3. Z eno le tno  davčno  zavezo se  razum e tis ta  vsota 
neposredn ih  davkov, ki je  p red p isa n a  davčnem u zave­
zancu v davčnem  le tu  1933.; če pa se za to  le to  p re d p is  
ni izvršil celom a, se sm a tra  za eno letn i p red p is  p red p is  
istega p re jšn jeg a  le ta , za k a te ro  se  je  izv ršil celoma.

4. Za zakesnela  p lačila  davčnega dolga se  p lačujejo  
ob resti sam o od dne dospelosti, določenega s tem  p a ra ­
grafom .

5. Če je  po veljavn ih  p red p isih  in nared b ah  za do ­
sego izvestne p rav ice  ali dovolitve (odobritve) tre b a  po­
trd ila  o  p lačanem  davku , se  izda po trd ilo , če ugotovi 
p risto jno  davčno oblastvo, da je  dospeli del tekočega in  
dolgovanega davka plačan. Ob izselitv i iz d ržave se  za­
ideva plačilo  celo tnega dolgovanega in  dospe lega re d ­
nega davka.

§ 29.

Ta zakon stopi v veljavo, ko ga k ra lj podpiše, obvez­
no moč pa dobi, ko se  razg lasi v »S lužbenih novinah«.

Našem u m in is tru  p rav d e  priporočam o, naj razglasi 
ta  zakon, vsem  Našim m in istrom , naj sk rb e  za njegovo 
izvrševanje, oblastvom  zapovedujem o, naj postopajo  po 
u jem , vsem  in v sakom ur pa, naj se mu pokoravajo .

V B eogradu, dne 18. fe b ru a r ja  1934.

Aleksander s. r.

M inister za finance 
d r. Mil. H. D ordevic s. r. 

V idel
in  p ritisn il d ržavn i pečat 
čuvar d ržavnega pečata, 

m in iste r p ravde  
B. M aksimovič s. r.

P re d sed n ik  
m in is trsk eg a  sveta 

Nik. T. U zuuovič s. r.

(S ledijo  podpisi ostalih  
m inistrov.)

150.

Mi
ALEKSANDER I.. 

po milosti božji in narodni volji kralj Jugoslavije,
ob jav ljam o vsem  in vsakom ur, d a  sta

narodna skupščina kraljevine Jugoslavije,
sk licana z ukazom  z d n e  19. ok tob ra  1933. na redno  
zasedan je  za dan 20. ok tobra  1933., v svoji X II. redn i 
se ji, ki jo je  im ela dne 7. fe b ru a r ja  1934. v B eogradu, in

senat kraljevine Jugoslavije,
sk lican  z ukazom  z dne 19. o k to b ra  1933. na redno  za­
sed an je  z a 'd a n  20. ok tobra  1933., v svoji V III. redn i se ji, 
k i jo je  im el dne 12. fe b ru a rja  1934. v B eogradu, sk len ila  

in  da smo Mi p o trd ili in  p rog lašam o

zakon
o izpremembah in dopolnitvah zakona 

o taksah,*
ki se g lasi:

§ 1.
Na koncu točke 6. č lena  5- zakona o ta k sah  je  dodati 

nov odstavek :

* »S lužbene novine k ra ljev in e  Jugoslav ije«  z dne 
20. feb ru a rja  1934., št. 41/X/83. U poštevan je  tu d i popra- 
Vek, o b jav ljen  v »Služb, nov.« z dn e  23. feb r. 1934., št. 44.

»Tujci s e  sm ejo  k o ris tit i  s  to  p ravico , če  p red lo že  
po trd ilo , da n aš i d rža v ljan i n a  is ti osnovi n e  p laču je jo  
tak se  v n jihovi državi.«

§ 2 .

Člen 31. zakona o  taksah* se  ra z š ir ja  n a  v se  ozem ­
lje  in  s e  m u dodaja  ko t če tr ti o d stav ek :

»D okler n e  n as tan e  m ožnost, vod iti ta k sn e  reg is tre , 
m orajo  vsa ob lastva , d ru žb e  in  n ap ra v e , k i p o b ira jo  po 
zakonu takso  za državo, voditi o p o b ran ih  taksah  podatke 
na način , k ak o r ga p re d p iše  m in is te r  za finance  sp o ra ­
zum no s p ris to jn im i m in istri.«

§ 3.
V ta r. post. 8. ta k sn e  ta r ife  je  v točki 1. nam esto  

»0-25« postav iti: »1«, nam esto  »5« pa postav iti: »20«.
Točka 2. se  izp rem in ja  in  se  g lasi:
»2. za vse n ap isan e  in  n as lik a n e  o b ja v e  a li rek lam e, 

k i se  obešajo  na razn ih  k ra jih  a li so izde lane  na zidovih, 
o g ra jah , tram v ajih  itd . v k ak ršn ik o li ob lik i, k ak o r tu d i 
za sve tlobne rek lam e (objave) bod isi s pom očjo kom ­
b inacije  sve tlih  točk, k i sestav lja jo  razn e  č rk e  in  tem u  
pod., in sicer:

a) pod pol m 2 na le to  . . . . . .  D in  60—
b) od  pol m2 do 1 m* ve likosti na le to  „ 120-—
c) nad  1 m* d o  4. m 2 ve likosti na le to 240-—
č) nad  4 m* velikosti na le to  . . . .  „ 500-—«
T arifa  v točki 8. s e  izp rem in ja  in  se  g lasi:
»3. Za vse og lase  v časn ik ih , k o led arjih , period ičn ih  

časopisih , kn jigah  in  tem u  podobnem , za vsako  razg lasi­
tev , in  sicer:

a) za d ro b n e  og lase  do 20 cm 2 po­
v rš in e  ........................................................D in  2*—

b) za og lase nad  20 do 50 cm2 po­
v rš in e  za vsako  razg lasitev  . . „  5-—

c) za og lase  na'd 50 do 100 cm2 po­
v rš in e  za vsako  razg lasitev  . . „  20-—

č) za og lase  nad  100 do 400 cm2 po­
v rš in e  za vsako  razg lasitev  . . „  40-—

d) za oglase nad  400 cm2 pov ršin e  za
vsako  r a z g la s i te v ..........................„  80-—

V k ra jih  z m anj nego 30.000 p reb iva lc i se  p o b ira  
taksa  iz točke 3. sam o s 50% . To velja  tu d i za vse 
tednike.«

K ot p rip o m b a 4. se dodaja :
»D avčne u p ra v e  so dolžne po šilja ti vse o p era te  o  

plačilu  te  tak se  vsak  m esec o d d e lk u  za davke za rad i 
cenzure.«

§ 4-
V ta r. post. 10. ta k sn e  ta r i fe  je  p o s tav iti ko t p r i­

pom bo 1.:

* P r i  nas dosle j n e  o b jav ljen i č len  31. zakona o 
taksah  se g lasi:

»V sa d ržavna  ob lastva  m orajo  vod iti re g is te r  taks, 
pobran ih  za državo. V reg is te r  se  vp iše  v saka tak sa , 
p o b ran a  p r i tem  ob lastvu , in se v p iše jo  tu d i tak se , k i jih  
je  p o b ra ti, pa se je  za rad i n jih  p lačila zaprosilo  p ris to jn o  
oblastvo.

P ra v  tako  so dolžne vod iti re g is te r  o  dnevno  po­
b ra n i ta k s i d e ln išk e  in zavarovalne d ružbe , k i p o b ira jo  
takso  za državo.

T i re g is tri se začno voditi z dnem , ko ob jav i m in i­
s te r  za finance v .S lužbenih  novinah*, d a  je  za to  nas ta la  
m ožnost.«
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»Za p ism en e  pogodbe o  razd ru ž itv i k a k o r tu d i za 
p ism en e  pogodbe o  razveljav itv i sk len jen eg a  p ravnega
posla se p laču je polovica takse , določene za sk len itev  
do tične pogodbe.«

P rip o m b e  1., 2., 3., 4., 5., 6., 7. in  8. postanejo  p r i­
pom be 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8. in  9.

§ 5.

V ta r. post. 31. tak sn e  ta r ife  je  nam esto  >0-60« po­
s ta v iti : >1«, nam esto  >1*20« p o stav iti: >1*50«, nam esto  
»6-20« postav iti: »6'50«, nam esto  >9'80« postav iti: >10« 
in  nam esto  »13’20« postav iti: »IS'50«.

§  6.

T ar. post. 34. tak sn e  ta r ife  se  iz p re m in ja  in  se g lasi.
>1. Na račune, note, poročila in  po­

d o b n e  sp ise, k i jih  izdaja jo  
trgovci in  o b r tn ik i o te rja tv a h  in 
dobavah , ki izv ira jo  iz n jih  po­
sla , d ru g  d ru g em u  ali d rug im  
osebam , neg led e  n a  to, a li se  v 
n jih  p o tr ju je  izplačilo  a li ne in  
ali so  jih  izda te lji podp isa li a li 
ne , k ak o r tu d i n a  po tro ške  in  od­
d a ja n je  sob  v  ho te lih , re s ta v ra ­
cijah , gostilnah  (m eh an ah ), k a ­
v a rn a h  (k afan ah ), penzijah , lju d ­
sk ih  k u h in jah  in  v vseh lokalih , 
k je r  se  tro š ita  jed  in  pijača, — če 
v n jih  n i označena vso ta a li če 
znaša  20 do 100 d in a rjev  . . . D in 0-50,

če  p a  znaša  v so ta  nad  100 d in a rjev  „  1— .
Z raču n i je  razu m eti tud i izp iske računov, z notam i 

p a  tu d i p o p ise  b lag a  in  n jihove p rep ise  (fak tu re).
2. Na o b rač u n e  d e n a rn ih  zavodov in

d eln išk ih  d ru žb  o  esk o m p tiran ju
m enic, zadolžnic in  tem u  pod. . D in T —

3. Na knjižice, v k a te re  zap isu je jo
trgovci a li o b rtn ik i poedin im  
osebam  b lago , k i so ga jim  od- 
p rem ili a li oddali, na le to  . . .  „  0’—

P r i p o m b a  1. R ačuni, k i se p red lag a jo  državn im  
ir sam oupravn im  b laga jnam  ali b lagajnam  tis tih  naprav , 
k i so v u p rav i d ržave, če se p o trju je  na n jih  p re jem  
vsote, označene v računu , a se ne p rilaga  posebna pri- 
znanica o p re jem u  te  vsote, so zavezani tak si iz tar. 
post. 33. ta k sn e  ta rife . Če se pred ložita  račun  in  prizna- 
n ica, se  p lača za račun  taksa  po točki 1. ta r . post. 34. 
ta k sn e  ta rife , za p riznan ico  pa taksa  po ta r. post. 33. 
te  ta rife .

P r i p o m b a  2. Izd a ja ti račune, note, poročila in 
podobne sp ise  o  te rja tv a h , dobavah in po trošk ih , om e­
n jen ih  v točki 1., in obračune, om en jene v točki 2. te  
ta r ifn e  postavke, je  obvezno za vsakogar.

P r i p o m b a  3. Za nep lačano  a li ne p red p isn o  p la­
čano  takso  iz te  ta rifn e  postavke je kazen p e td ese tk ra tn i 
znesek  nep lačane ali ne p red p isn o  p lačane takse.

P r i p o m b a  4. T aksa za račune, note, poročila in 
p odobne sp ise  se pobira z u p o rab o  taksnega  pap irja  
(taksn i m onopoliziran i obrazec).

P r i p o m b a  5. Če m ora kdo zbog n o tran je  u re ­
d itv e  svojega o b ra la  izdaja ti račune, note, poročila in 
podobne sp ise v več iz v o d ih /la h k o  naroč i in  nabav i sam

zan je  p o tre b n e  b lo k e ; v e n d a r  p a  m ora p re d  u p o rab o  
v sakega b loka  teg a  ta k s ira ti.

P r i p o m b a  6. Im etn ikom  u p o rab ljen ih  računov, 
not, poročil in  podobnih  sp isov, om en jen ih  v točki 1. te  
ta r ifn e  š tev ilke , se  v rn e  če tr tin a  zan je  p lačane  takse , če 
p red lože  najm an j sto  (100) izvodov davčni up rav i.

T o povračilo  s e  o p rav i v gotovem  d e n a r ju  b rez 
p ro šn je  tako j, ko  s e  p re d a  p o treb n o  š tev ilo  izvodov 
davčni up rav i, in  o b rem e n ja  red n i dohodek  od taks v 
tem  le tu .

T aksne obrazce, po  k a te r ih  se  je  povrač ilo  oprav ilo  
in  v kn jigah  izvedlo, un ič i kom isijsko  finančna d irekcija .«

§ 7.

T ar. post. 40. ta k sn e  ta r ife  se  izp rem in ja  in  se  raz­
š ir ja  na vse ozem lje k ra ljev in e  in  se izp rem en jen a  g lasi: 

»Na lis tin e  o kak ršn em k o li d ru g em  pravnem  poslu, 
k i n i izrečno  om en jen  v tem  zakonu, se p laču je taksa :

a) če je  sto ritev , n asp ro tn a  s to ritev
ali ena  izm ed obeh  a li če je  raz­
veljav ljena p rav ica  a li razveljav ­
ljena  obveznost, p red m e t pa 
ocenljiv , po v red n o sti od  100 d i­
n a rje v  ....................................................... D in 1—

b) če je  p red m e t abso lu tno  neocen-
I j i v ................................................................  100-—.«

§ 8.

Tar. post. 44. ta k sn e  ta r ife  se izp rem in ja  in  se g lasi: 
»Za p rev a jan je  aktov in  lis tin , če to o p rav lja ta  in  

o v era v lja ta  državno  oblastvo in  zap risežen  tolm ač, se 
p lačuje taksa , in  sicer:

a) za prevod  iz ev ropsk ih  jezikov v
služben i jez ik  naše k ra ljev in e  do
100 besed  i z v i r n i k a .................. D in 40-—

za vsako  n ada ljn jo  b esedo  pa še po „ 0-25
b) za p revod  iz neev ro p sk eg a  jezika

v s lužben i jez ik  naše  k ra ljev in e  
do 100 b esed  izv irn ik a  . . . .  „  60-—

za vsako nadaljn jo  besedo  pa še po  „ 0 50
c) za prevod  iz našega  službenega je­

zika v ev ro p sk e  jezike  do 100
besed  i z v i r n i k a ................................... „ 60-—

za vsako nadaljn jo  besedo  pa še po „ 0-50
č) za prevod  iz našega službenega je- 

, d ru g e  ev ropske  jezike  do  100
besed  iz v i r n ik a .................................. ......... 100-—

za vsako  nadaljn jo  besedo  pa še po „ 0-75
d) za p revod  iz ev ropskega jezika v

d ru g e  ev ropske  jezike  do 100
b esed  i z v i r n i k a ............................ ......... 100— •

za vsako  nadaljn jo  besedo  pa še po  „ 0-75
e) za p revod  iz ev ropskega jezika  v

neev ro p sk i jezik  do 100 besed
i z v i r n i k a ....................................................   120-—

za vsako  nadal jn jo  b esed o  pa še po „ —
f) za p revod  iz neev ropskega  jezika

v d ru g  neev ropsk i jez ik  do 100
besed  i z v i r n i k a ............................ ......... 200-—

za vsako  nadaljn jo  b esedo  pa še  po  „ 1-25.

č e  se  o p rav lja jo  ti p revod i in overov itve  pri u p rav i 
za zaščito  in d u strijsk e  svojine, s e  p o b ira  ta  ta k sa  s  
polovico go ren jega zneska.«
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8 9.

V ta r. post. 53. ta k sn e  ta r ife  je  v p rv em  o dstavku  
Pred besed am a ."državnem  svetu« d o d a ti: > upravnem
sodišču ali«.

§ 10.

V ta r. post. 73. tak sn e  ta rife  je  postav iti:
» P r i p o m b a .  Ta tak sa  se  p laču je  za sp is , s  k a te ­

rim  se zah teva k ak rše n k o li dokaz z izvedenci, če zanj ni 
določena k ak šn a  večja taksa.«*

§ 11-

V ta r . post. 99. a  ta k sn e  ta r ife  je  nam esto  >10%« 
postav iti: >20%«.

§ 12.

V ta r. post. 101. tak sn e  ta r ife  je  v p rvem  odstavku  
za besedam a »pri tram vajih«  postav iti: »av tobusih  in  
tovornih  avtom obilih«.

V is ti ta rifn i štev ilk i je  v točki 1. a nam esto  >15« 
p ostav iti: >20«; v točki 1. b nam esto  »10« p ostav iti: >15«, 
za besedo » tram vajih«  pa postav iti: »avtobusih«; v toč­
k i 2. te  ta r ifn e  štev ilk e  nam esto  »1« postav iti: >15«; v 
točki 3. te  ta rifn e  š tev ilk e  pa nam esto  »15« posta­
viti ,20«.

V p ripom bi 1. k te j ta rifn i š tev ilk i je  d odati nov 
odstavek , k i se  g lasi:

»M inister za finance se  pooblašča, da določi lahko  
to  takso za tram v ajsk e  vozovnice v povprečnem  le tnem  
znesku, če je  tram v aj last občine.«

§ 13.

T ar. post. 167. taksne  ta rife  se izp rem in ja  in se g lasi:
»Za po trd itev  vseh trgov insk ih , bančnih in drug ih  

kn jig , ki se  m orajo  po določbah zakona voditi, se  Dlačuje 
taksa , in sicer:

a) za p o trd itev  (p a ra firan je )  g lavne
knjige , kon to k o ren tn e  in  saldo- 
k o n tn e  kn jige  od vsakega lis ta  
p o .......................................  . . . D in 1—

b) za p o trd itev  (p a ra f ira n je )  vseh
osta lih  kn jig  (dnevn ika , strace, 
b lag a jn išk e  kn jige , p rim a-note , 
k n jig e  računov, sk lad iščne kn ji­
ge, in v en ta rja , b ilančne  kn jige , 
reg is tro v  itd .) neg lede na to, a li 
so vezane ali pa sesto je  iz po- 
ed in ih  nesešitih  listov, od  vsa­
kega lista p o .........................................„ 0-50

P r i p o m b a  1. T e p o trd itv e  in  p o b iran je  takse  
v rše  na eno ten  način davčne up rave .

Vse tis te  kn jige , ki so  p o tr je n e  in  ta k s ira n e  po do­
sedan jih  p red p isih  p ri d ru g ih  ob lastv ih , se  m orajo  p re d ­
ložiti v 60 dneh  po uveljav itv i tega p red p isa  p ris to jn i 
davčni u p rav i na vpogled.

P r i p o m b a  2. Te takse  ne p laču je jo  k n jig e  za ko­
p ira n je  in  žepne knjižice, ki jih  nosijo  trgovci in  d rug i 
s  seboj, tu d i ne tro ša rin sk e  kn jige , ki se  vodijo  po za­
konu o  državn i tro ša rin i (če n iso  trg o v in sk e  k n jig e ); ki 
Se vodijo po ta r. post. 99. a zakona o taksah  in  po zakonu 
°  davku n a  poslovni p rom et; reg is tri za kup o v an je  in

* Ta ta r ifn a  postavka n e  velja  za ozem lje D ravske 
banovine. — Op. u r.

p ro d a ja n je  dev iz in  k n jig e  te  v rs te , n am en je n e  za p ro ­
dajo, in  re z e rv n e  trg o v in sk e  k n jige , k i jih  d e n a rn i zavodi 
in  d e ln išk e  d ru žb e  še  n e  u p o rab lja jo .

P ra v  tako  n iso  zavezane te j ta k s i k n jig e  km etovalcev. 
Ce s e  te  k n jig e  n e  p rija v ijo  z a rad i p lač ila  te  tak se , 

je  kazen  p e tk ra tn i znesek  n ep lač an e  ta k se , po leg  p lačila  
re d n e  takse .

O sebe, k i n e  p red lože po  d ru g em  odstavku  p red h o d n e  
p rip o m b e v do ločenem  roku  k n jig  n a  vpogled , se  kaznu ­
je jo  v d en a rju  od 100 do 500 d inarjev .«

8 14.
K  ta r .  post. 238. ta k sn e  ta r ife  je  do d ati k o t p r i­

pom bo 7.:
>Ce pob ira jo  inozem ska oblastiva ob v id ira n ju  po tn ih  

lis tov  od n aš ih  d ržav ljanov  k a k šn e  p o seb n e  ta k s e  po leg  
tak se  za vizum , p o b ira jo  n aša  ob lastva  o d  do tičn ih  ino ­
zem skih  d ržav ljanov  po p rav ilu  vzajem nosti po leg  taks©, 
p red p isa n e  za vizum , tu d i u s trez n e  p o seb n e  ta k se  v  ena­
kem  znesku, k ak o r se  p o b ira jo  od n aš ih  državljanov.«

§ 15- .
Za ta r. post. 259. ta k sn e  ta rife  je  d o d a ti nove ta rifn o  

postavko  259.a, k i s e  g lasi:
»T ar. post. 259.a. — Za g radbeno  dovolitev  g led e  

zgradb vseh  vrst, če znaša  p ro raču n sk a  vso ta do  50.000
d in a rjev   ...................................................................0t5 %

nad  50.000 d in a rjev  do 200.000 d in a rje v  . . 1 %
nad  200.000 d in a rjev  . . . . . . . . .  1-5 %
To ta k so  pob ira jo  v go tovin i o b lastva , k i d a jo  g rad ­

beno  dovolitev , in  jo izročajo p risto jn i d a v č n i up rav i.

T a ta k sa  se  p o b ira  tu d i n a  dovolitve, izdan© po 
p red h o d n i ta rifn i številk i.«

§ 16.

V ta r. post. 303. zakona o ta k sa h  s e  točk© I., I I I .,
IV . c) in  V., 1., 2. in  3., izp rem in ja jo  in  s e  g lase :

>1. Za vpis p lovnega o b jek ta  v d ržavn i reg is te r :
a )  za p a rn e  a li m otorne p lovne ob­

je k te : p o tn išk e  in  m ešan e  za 
vsako indiciirano kon jsko  silo  
pogonske jak o sti po  . . . .  . 

w  rem o rk e rje  in  o s ta le  t ip e  za 
vsako  ind ic irano  kon jsko  silo  po­
gonske  jak o sti po   .......................

b) za v lačilce za vsako  tono  nosil­
nosti p o .............................................

o) za le sen e  lad je  za vsako  tono  no­
s iln o sti p o ........................................

č) za d ere g li je  za vsako tono  nosilnosti
P o ........................................................

•za vsako tono  nosilnosti, odnosno 
za vsak  k v a d ra tn i m e te r  zavze­
teg a  p ro sto ra  p o .............................

I I I .:
a) za p a rm sk e  p a t e n t e ............................
b) za p a ten te  o sta lih  plovnih  ob­

jek tov :
do  50 to n  nas iln o sti . . . . . .
nad  50 do  300 ton nosilnosti . . 
n a d  300 to n  n o s i ln o s t i .......................

Din 3—

D in  250—  

„ 25—
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IV .:
c) za vlačilce, le sen e  ladje, čo lne  in

o sta le  p lovne ob jek te  na leto :
do 50 to n  n o s i ln o s t i ............................ ........  *5 '—
n a d  50 do 200 ton nosilnosti . . .  „  58’—
n ad  200 do 400 ton  n osilnosti . . „  116.—
n ad  400 ton  nosilnosti . . . .  „  174'—

V. Za vsak  plovni o b jek t b rez  raz lik e  zastave, k i 
prčplove v p ris tan išče  n a še  k ra lje v in e  a li n a  d rugo  točko 
rečn e  obale  in  o p rav i tam  trgov insko  operacijo , s e  m ora 
p lača ti p ris ta n išk i k a p e ta n iji ta k sa :

1. Za p lovne ob jek te, k i p rih a ja jo  iz inozem stva ali 
odhajajo  v inozem stvo dn p ris ta ja jo  v is tem  ko led ar­
skem  lotu:

a )  od p rv e  in  d ru g e  vožnje:
p a rn i a li m otorni p lovni ob jek ti: 

p o tn išk i in  m ešan i za vsako in- 
d ic iran o  konjsko  silo pogonske
j a k o s t i .............................................. D in 0'60

rem o rk e rji za vsako indiicirano
konjsko  silo pogonske jakosti . „  0 -60

osta li ob jek ti za vsako tono nosil­
nosti ................................................................  0'80

d) od v sak e  n ad a ljn je  vožnje:
parn i a li m otorni p lovni ob jek ti: 

po tn išk i in m ešani za vsako in ­
d ic irano  konjsko silo pogonske
j a k o s t i .................................................„ Odo

rem o rk erji za vsako indici rano
' konjsko silo pogonske jakosti . „  0-40
•s-tali p lovni ob jek ti za vsako tono 

nosilnosti  .............................................. „  Odo
2. Če op rav lja jo  no tran jo  plovitev , t. j. m ed p ris ta ­

nišči v m ejah n aše  k ra ljev ine , neg lede na število  voženj:
a )  p a rn e  in m oto rne po tn iške in me­

ša n e  lad je  za vsako ind ic irano
kon jsko  s i l o .................................... „  0-60

b) rem orkerji za vsako ind ic irano
konjsko  s i l o .................................... „  0-60

c) o sta li plovni ob jek ti za vsako tono
n o s i l n o s t i ..........................................................   0-50

Te ta k se  po točkah 1. in 2. se  plačajo vnap re j z.a 
80 dn i od dne, ko so p rv ik ra t p rip lu li v p ristan išče  in 
p lača li tak so ; zato v tem  času niso zavezani te j taksi v 
vseh  dom ačih  p ristan išč ih  in vseli d ru g ih  točkah rečne 
p lov itve  n aše  kraljev ine .

3. P lovni ob jek ti b rez raz like  zastave, ki opravljajo  
na podstavi vp isnega lista  ali odobritve m in istrstva za 
p ro m et izključno plovitev sam o v m ejah naše  k raljev ine , 
sm ejo  plačati to  takso h k ra tu  za tekoče ko ledarsko  loto 
in  teda j plačajo;

parn i in m otorni plovni o b je k ti- 
po tn išk i in m ešani za vsako indicirano 

konjsko  silo . . . . . . . . .  D in 4-—
rem o rk e rji za vsako ind ic irano  konj­

sko  šilo ....................................................„  . 4 50
osta li plovni ob jek ti:
do  50 ton za vsako tono nosilnosti . „ 2-—
n ad  50 ton za vsako tono nosilnosti . „  5-—.<

§ 17.

T ar. post. 318 a tak sn e  ta rife  se Izprem inja in se 
g lasi:

»Za pohajan je  vseh d ržavn ih  šol in  šol s pravico 
javnosti se  p lačuje šo ln ina:

1. n a  un iverzah , ekouom sko-kom erci- 
a ln i v isoki šoli, v išji pedagošk i šoli in
d ru g ih  šolah  is te  veljave , za vsak se m e s te r  D in 200-—

2. n a  s red n jih  šolah, in  sicer:
a )  v I. in  II. raz red u  n a  le to  . . .  „  100-—
b) v I II . dn IV . raz red u  na leto  . . „ 150-—
c) v V. in  V I. raz red u  na leto . . .  „  200-—
č) v V II. in  V III. raz re d u  na le to  . . „  250-—
Na učite ljsk ih  šo lah , s red n jih  teh n išk ih  šolah, viš­

jih  o b rtn ih  šolah, trgo v in sk ih  in  pom orsk ih  ak ad em ijah , 
bogoslovnicah, že lezn išk ih  p rom etn ih  šolah, šolah za 
se s tre  pom očnice, trgov insk ih  šolah, bab išk ih  šolah, me­
ščansk ih  šolah, gozdarsk ih  šolah in  vseh osta lih  šolah 
is te  veljave se  p laču je  tak sa , n avedena  pod 2.; vendar 
se plačuje, če tra ja  na k a te ri teh  šol pouk štini leta, v 
p rvem  in  d rugem  le tu  šo ln ina  iz točke 2.c, v tre tjem  in 
če trtem  letu  pa šo ln ina  iz točke 2.č; če pa tra ja  na k a te ri 
teh  šol pouk d v e  leti, se  p laču je  v prvem  ietu šo ln ina  
iz točke 2.c, v d rugem  letu pa iz točke 2.č.

Na strokovnih  m oških  in  žensk ih  o b rtn ih  šolali se  
plačuje, če tra ja  pouk š tiri leta, v p rip rav lja ln em  raz­
redu , prvem  in d rugem  le tu  polovica ta k se  iz točke a, 
v tre tjem  in če trtem  le tu  pa polovica ta k se  iz točke 2.b; 
če tra ja  pouk dve leti, se  p laču je  v p rip rav lja ln em  raz­
redu  in v prvem  letu polovica takse  iz točke 2.a, v d ru ­
gem  le tu  pa polovica tak se  iz točke 2.b.

P r i p o m b a  1 . P riv a tn i učenci m orajo p lača ti 
pred  oprav ljan jem  izpita tr ik ra tn o  šolnino za vsako leto 
po p red p isih  te  ta rifn e  postavke.

P r i p o m b a  2. Š o ln ine iz te  ta rifn e  postavke na 
p lačujejo :

a) učenci osnovnih šol, vo jašk ih  akadem ij, specia ln ih  
k m e tijsk ih  šol, ru d arsk ih  šol in občnih obrtno-trgovin- 
skih šol;

b) učenci državni gojenci;
c) učenci sred n jih  in nižjih km etijsk ih  šol;
č) učenci, ki so s svojim i rod ite lji vred  sirom ašni v 

sm islu točke 6., člena 5., zakona o taksah . Ce pa ti 
učenci razred  ponavljajo , plačajo p redp isno  šolnino

P r i p o m b a  3. To šolnino pobira u p rav ite lj, (di­
rek to r) do tične šo le ali oseba, ki jo  on določi, po pose­
bej osnovanem  d n evn iku  in  izroča pobrano  vsoto naj­
b ližji davčni u p rav i kot dohodek od taks.

Sam oupravne davščine  se iz naslova šo ln ine n e  sunejo 
uvajati.

P r i p o m b a  4. N atančnejše od redbe za izvrševa­
n je  te  »tarifne š tev ilk e  p re d p :še  m in is te r za finance spo­
razum no z m in istrom  za prosveto  s p rav iln ikom , v ka­
te rem  lahko določi da se sm ejo učenci, ki so dov ršili 
p re jšn je  šolsko leto z odličnim  uspehom , a njihov n 
njihovih rod ite ljev  davek  ne preseza 1000 dinarjev id 
leto, oprostitv i plačila šo ln ine, in da p h ra jo  učenci, ki 
so dovršili p re jšn je  šolsko leto s prav  dobrim  uspehom , 
a njihov in njihovih  rod ite ljev  davek  ne preseza 1000 
d in a rjev  na leto, lahko sam o polovico šolnine.«

§ 18 .

P red p is i § 5. stopijo  V  veljavo 30 d n i po razglasitv i, 
§ 6. pa 60 d n i po razglasitv i.

§ 19.
Ta zakon stopi v veljavo, ko  ga k ra lj  podpiše, ob­

vezno moč pa dobi, ko se  razg lasi v »S lužbenih novinah« .
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N ašem u m in is tru  p rav d e  priporočam o, n a j razg lasi 
ta zakon, vsem Našim m in istrom , na j skrb© za njegovo 
izvrševanje, oblastvom  zapovedujem o, naj po n jem  po ­
stopajo, vsem  in vsakom ur pa, uaj se  mu pokoravajo.

V B eogradu, dn e  18. feb ruarja  1934.
A le k s a n d e r  s. r . 

M inister za finance P re d sed n ik
dr. Mil. R. D ordevič s. r. m in is trskega  sve ta

V idel Nik. T. U zunovič s. r.
in p ritisn il d ržavni pečat (S ledijo  podpisi osta lih  
čuvar d ržavnega pečata, m inistrov.)

m in iste r p ravde  
B. M aksimovič s. r.

151.

M i
A L E K S A N D E R  I., 

po m ilosti božji in narodn i volji k ra lj Jugoslav ije ,
objav ljam o vsem  in vsakom ur, da sta

narodna skupščina kraljevine Jugoslavije,
sk licana z ukazom  z dne 19. o k to b ra  1933. na redno 
zasedan je  za dan  20. ok tobra  1933., v svoji X II. redn i 
seji, k i jo je  im ela  dne 7. feb ru a rja  1934. v B eogradu, in

senat kraljevine Jugoslavije,
sklican z ukazom  z dne 19. ok tob ra  1933. na redno  za­
sedan je  za dan 20. o k to b ra  1933., v svoji V III. redn i 
seji, k i jo  je  im el dne 12. feb ru arja  1934. v B eogradu, 

sk len ila  in  d a  sm o Mi po trd ili in  p roglašam o

zakon
o izpremembi in dopolnitvi zakona o državni 

trošarini,*
ki se g lasi:

§ X-
V točki 2. člena 72. zakona o državn i tmošarini je  

nam esto  >400« postav iti: >800«

§ 2.
V točki 12. tega člena je  izpustiti besed e : »izdelano 

iz lesa«.
§ 3.

Za točko 13. je  dodati novi točki 13. a in 13. b, ki 
se g lasita :

>13. a. P linsko olje:
Na plinsko o lje  in vse tis te  d es tila te  sirove nafte, ki 

im ajo  svojstva p linskega olja. najsi se  pojavljajo  s 
kak ršn im ko li im enom , za 100 kg 100-— Din.

P r i p o m b a :  Ta tro ša rin a  se plačuje neg lede na to, 
v k a te r i nam en se p linsko  olje uporablja . V endar ne 
plaču je jo  d ržavne tro ša rin e  na p linsko o lje  vodne zad ru ­
ge, ki ga upo rab lja jo  za pogon svojih črpa lk  in  strojev.

T ro ša rin a  se m ora p o b ira ti p r i uvozu iz inozem stva, 
p ri dom ačih ra fin e rijah  pa, p red en  se dfi o lje  v prom et.«

13. b. Olja in  tolšče za m azanje:
Na vsa o lja  in  tolšče za m azanje, neg lede na to, iz 

Česa se proizvajajo, za 100 kg 200-— Din.

* »Službene novine k ra ljev in e  Jugoslav ije«  z dne 
20. fe b ru a rja  1934., št. 41/X '84. — Zakon o d ržavn i tro ­
ša rin i gl. »S lužbeni list« št. 151/25 iz 1. 1930.

P r i p o m b a :  T ro ša rin a  s e  m ora p lača ti p r i  uvozu 
iz  inozem stva, p r i  dom ačih ra f in e r ija h  pa, p re d e n  se  d& 
b lago  v p rom et.

V odne zad ru g e  n e  p laču je jo  d ržav n e  tro ša r in e  na 
o lje  in  to lšče za m azanje, k i jih  u p o rab lja jo  za m azan je  
svojih nap rav .

K olom az n i zavezan d ržavn i tro ša rin i.«

§ 4.
Ko zadobi ta  zakon  moč, se pop iše jo  zaloge tro ša rin -  

sk ih  p red m eto v  iz točk 2., 13. a in  13. b  člena 72. zakona 
o d ržavn i tro ša r in i p r i  p rodaja lc ih  na d ro b n o  in  na 
debelo  in  se  p o b e re  raz lika , odnosno  novo uvedena 
tro ša rin a . K oličine do 5 kg kave in  do  50 kg  o sta lih  p re d ­
m etov se ne pop iše jo  in  se  od  n jih  n e  p o b e re  tro ša rin a .

§ 5-
Ta zakon stop i v veljavo, ko  ga k ra lj  podp iše , o b ­

vezno moč p a  dobi, ko  se razg lasi v »S lužbenih  novinah«.
N ašem u m in is tru  p rav d e  p riporočam o, naj razg lasi 

ta  zakon, vsem  Našim  m in istrom , naj sk rb e  za n jegovo 
izvrševanje, ob lastvom  zapovedujem o, naj po  n jem  po­
stopajo, vsem  in vsakom ur pa, naj se  m u pokoravajo .

V B eogradu, dn e  18. fe b ru a r ja  1934.

M inister za finance 
dr. Mil. R. D ordevič s. r. 

V idel
in  p ritisn il d ržavn i pečat 
čuvar d ržavnega pečata, 

m in is te r p rav d e  
B. M aksimovič s. r.

Aleksander s. r.
P re d sed n ik  

m in is trsk eg a  sve ta  
Nik. T. U zunovič s. r.

(S ledijo  podpisi osta lih  
m in istrov .)

152.

Mi
A L E K S A N D E R  L , 

po m ilosti božji in  narodn i volji k ra lj Jugoslav ije ,
ob jav ljam o vsem  in  v sakom ur, da s ta  

n a ro d n a  s k u p š č in a  k r a l je v in e  Ju g o s la v ije ,  
sk licana z ukazom  z dn e  19. o k to b ra  1933. n a  red n o  
zasedan je  za dan 20. o k to b ra  1933., v svoji X II. red n i 
seji, k i jo  je  im ela  dn e  7. fe b ru a r ja  1934. v B eogradu , iu  

s e n a t  k ra l je v in e  J u g o s la v ije ,  
sklican z ukazom  z d n e  19. o k to b ra  1933. na red n o  za­
sed an je  za dan 20. ok tobra  1933., v svoji IX. re d n i se ji, 
ki jo je  im el d n e  13. feb ru a r ja  1934. v B eogradu , sk le n ila  

in  da sm o Mi p o trd ili in p rog lašam o

zakon
o izpremembah in dopolnitvah členov 29., 34., 
40.. 43., 56. in 166. carinskega zakona z dne 
23. januarja 1899., izpremenjenega in dopol­

njenega dne 23. februarja 1904.,*
ki se g lasi:

§ L
Členu 29. se dodaja nov, d rug i odstavek , k i se g lasi: 
»O carin jan je b laga je  p red ložitev  d ek larac ije , izračun  

davščin , p reg led  b laga in vplačilo  davščin.«

* »Službene novine k ra ljev in e  Jugoslav ije«  z d n a  
20. fe b ru a r ja  1934., št. 41/X/85.
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Č lenu 34. se  dodaja  nov, d ru g i odstavek , k i se  g lasi: 
»Po izv ršen em  o ca rin jen ju  n i dovoljeno, p red la g a ti 

lis tin e ; n iti  se  na n jih  osnovi n e  m ore zah tevati po ­
v rač ilo  p lačan ih  davščin, razen  v p rim e rih , določenih s 
posebn im i zakoni.<

Č lenu 40. se  dodaja na koncu p ripom ba , k i se  g lasi: 
»Ne sm a tra  se, da je  p re g le d  b laga uk in jen , če  se 

pošlje  b lago  za rad i ugotovitve kakovosti v strokovn i 
p re izkus.«

Č lenu 43. se  dodaja na koncu p ripom ba , k i se g lasi: 
»Z apisn ik , se stav ljen  po  dob ljenem  poročilu  o  izvrže­

nem  strokovnem  p re iz k u su  b laga , se  sm a tra  za zap isn ik , 
ki se  je  sestav il takoj po o p rav ljen em  p reg le d u  blaga.« 

Člen 56. se  izp rem in ja  in  se g lasi:
»P ogrešno  'in  nezakon ito  p o b ran e  davščine, k i se  

p o b ira jo  p r i ca rin a rn ic ah , se  v račajo  na zahtevo la stn ik a  
b laga  v šestih  m esecih  izza dne, ko  so b ile  plačane.«

P rv i o d stav ek  člena 166. se izp rem in ja  in  se g lasi: 
»K dor v d e k la rac iji ne p rija v i b laga a li kdo r p rijav i 

m an jšo  količino, d rugačno  kakovost a li m anjšo  v rednost, 
k i b i im e la  za posledico  plačilo m anjših  davščin , pa se  to 
zasled i s p reg ledom , izv ršen im  po člen ih  40. in  41. tega 
zakona, s e  kazn u je  s p lačilom  p e tk ra tn ih  davščin  n a  tako  
b lago  (carine , tro ša rin e , skupnega davka, postransk ih  
ta k s  i. d r.) , poleg p lačila redn ih  davščin.«

§ 2.

T a zakon s top i v veljavo, ko ga k ra lj podpiše, obvez­
no moč pa dobi, ko se  razg lasi v »Službenih novinah«.

N ašem u m in is tru  p rav d e  priporočam o, naj razg lasi 
ta  zakon, vsem  Našim  m in istrom , naj sk rb e  za njegovo 
izv rševan je , ob lastvom  zapovedujem o, naj po n jem  po­
stopajo , vsem  in  vsakom ur pa, naj se mu pokoravajo. 

V B eogradu , dne 18. le b ru a rja  1934.

Aleksander s. r.

M inister za finance 
d r. Mil. R. D ordevič s. r.

V idel
in  p ritisn il d ržavn i pečat 
ču v a r d ržavnega pečata, 

m in iste r p rav d e  
B. M aksim ovič s. r.

P re d sed n ik  
m in is trskega  sveta 

Nik. T. U zunovič s. r.

(S ledijo  podpisi ostalih  
m inistrov.)

Uredbe osrednje vlade.
153.

Objava.
Z odlokom  gospoda m in istra  za n o tran je  posle z dne

14. feb ru a r ja  1934., III. b ro j 5951, je  b il gospod P f e i f e r  
J o š k o ,  p red se d n ik  občine in  posestn ik  v K rškem , na 
la s tn o  p rošn jo  raz rešen  dolžnosti č lana banskega sveta 
za m esto  K rško.

154.

Podaljšanje roka za zameno bankovcev stare 
izdaje, vzetih iz obteka.*

G ospod m in is te r  za finance je  pod štev. 11-24650 z 
d n e  22. fe b ru a rja  1934. izdal nasledn jo  odločbo:

»Da se rok  za zam eno iz o b tek a  vzetih  bankovcev, 
in  sicer:

50 d in a rsk ih , k i nosijo  datum  1. avgust 1914.,
20 d in a rsk ih , k i nosijo datum  5. ja n u a r  1905.,
10 d in a rsk ih , k i nosijo  datum  2. ja n u a r  1903..

podaljša do 31. m arca  1934. s tem , da se ta  rok dalje
ne m ore podaljševati.

O ddelek  državnega računovodstva izroči to mojo od­
ločbo vsem  banov inam  v k ra ljev in i s prošnjo , da jo na 
ob iča jn i način  tako  po svojih u rad n ih  o rgan ih  kak o r tu d i 
po občinsk ih  ob lastv ih  razg lase ljudstvu.«

Iz oddelka za državno računovodstvo m in is trs tv a  za 
finance v B eogradu, dne 22. fe b ru a r ja  1934.; br. 11-24650.

155.

Uporaba začasno vezanih dinarjev za izvoz 
blaga.**

G ospod m in is te r za finance je  pod štev. 11-22660 z 
dne 17. feb ru a rja  1934. izdal naslednjo  odločbo:

»Da se  k ljub  p red p isu  točke 1., odst. 5. odločbe 
b r. 11-115.400 z dne 26. sep tem b ra  1933. sm ejo u p o rab iti 
»začasno vezane« d in a rsk e  te rja tv e  za plačilo razen p red ­
m etov, ki jih  našteva odločba br. 11-109.544 z dn e  3. okto­
b ra  1933., tu d i p r i  izvozu ,

1. o ttobov ,
2. k rm n e  m oke

s tem , da se za plačilo teh predm etov  sm ejo u po rab iti 
sam o »začasno vezane« d in a rsk e  te rja tv e  onih držav, v 
k a te re  se ti p red m e ti izvozijo in s k a te rim i im a naša 
d ržav a  dogovor o p lačilnem  prom etu.

O pravičba p o trd ila  o zavarovanju  valu te  za izvoz 
oznaijenih p redm etov  se m ora op rav ili 9 |K>trdili d e n a r­
n ih  zavodov o  izplačilu  p ro tiv red n o sti za te  p red m ete  
izvoznikom  v b re m e  računa  »začasno vezanih« d in a rjev  
onih držav, v k a te re  se  ti p red m eti izvažajo.«

I 2 oddelka za državno računovodstvo m in is trs tv a  za 
finance v B eogradu , dne 17. fe b ru a r ja  1934.; b r. H-22660.

* »Službene novine k ra ljev in e  Jugoslav ije«  z dn e  
24. fe b ru a rja  1934., št. 45.

** »Službene novine k ra ljev in e  Jugoslav ije«  z d n e  
24. februarja 1934., št. 45.
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156.

Veljavnost potrdil o zavarovanju valute.*
G ospod m in is te r za finance je  pod štev. 11-22650 z 

dne 17. fe b ru a r ja  1934. izdal n as ledn jo  odločbo:
Od 1. m arca 1934. d a lje  veljajo  vsa p o trd ila  o  za­

varovan ju  va lu te  sam o m esec dn i po  dnevu  izdaje.

Iz oddelka za državno računovodstvo, dne 17. febru­
arja 1934.; br. H-22650.

157.

Razne objave 
iz ^Službenih novin“.

Š tev ilka  9 z dne 12. ja n u a r ja  1934.
Z ukazom  Njegovega V eličanstva k ra lja  z dne 

18. o k to b ra  1933. je  n a p r e d o v a l  v V. položajno sk u ­
pino G r u m  R a d o ,  s resk i šo lski nadzo rn ik  v L jubljan i, 
dosedan ji u rad n ik  VI. položajne skup ine .

Z ukazom  z dne 5. decem bra 1934. so b ili u p o k o -  
J e ’ l s prav ico  do pokojnine, k i jim  p rip ad a  po službe­
ni« .etih : M o h o r k o  I v a n ,  učitelj v Račah, u rad n ik  
.V. položajne sk u p in e ; K o v a č i č  T e r e z i j a ,  učiteljica 
v Goričah p ri K ran ju , u rad n ik  V. položajne sk u p in e ; 
S i a p a r  J a k o b ,  učitelj v P rim skovem , u ra d n ik  V. po­
ložajne sk u p in e ; R u p n i k  M a r i j a ,  učiteljica v K am ­
n iku , u ra d n ik  V. položajne sk u p in e  in J e ž o v n i k  A n ­
t o n i j a ,  učiteljica p ri M ariji S nežni te r  u ra d n ik  VI. 
položajne sk u p in e  z d rug im  periodsk im  poviškom .

Z odlokom  m in is tra  p rav d e  z dn e  29. decem bra  1933., 
štev. 121620, so n a p r e d o v a l i  iz X. v IX. položajno 
skup ino  kanclis ti: Š t u k e l j  J a k o b  p ri sresk em  sodišču 
v Kozjem, P u s c h a u e r  Š t e f a n ,  p ri s resk em  sodišču 
p ri Sv. L en a rtu  v Slov. goricah, M a j n i k  I v a n ,  p ri 
okrožnem  sodišču v Novem m estu, K o r e n  J o s i p ,  p ri 
sresk em  sodišču v M urski Soboti, K e r ž a n  I v a n ,  pri 
sre sk e m  sodišču v V elik ih  Laščah, J a g a r  A n t o n ,  pri 
s re sk e m  sodišču v Ložu, M a j e r i č  A l e k s a n d e r ,  p ri 
s resk em  sodišču v Ž užem berku , in l l a d n e r  A l b i n ,  p ri 
sreskem  sodišču v G orn ji Radgoni.

Š tev ilka  10 z dn e  13. ja n u a r ja  1934.
Z ukazom  Njegovega V eličanstva k ra lja  z dne

24. decem bra 1933., štev. 120748, je  bil u p o k o j e n  s 
p rav ico  do pokojnine, ki mu p rip ad a  po službenih  le tih  
d r .  P a j t l e r  F r a n ,  sodnik  okrožnega sodišča III. po­
ložajne sku p in e  1. stopn je  v M ariboru.

Š tev ilka  11 z dne 15. ja n u a r ja  1934.
Z ukazom  Njegovega V eličanstva k ra lja  z dne

17. decem bra 1933., štev. 33913, so bili o d l i k o v a n i  na 
P red log  m in is tra  za g rad b e : z zlato kolajno za vestno 
službovanje: U c m a n  F r a n c ,  cesta r p ri tehn ičnem  raz­
delku  s resk eg a  načelstva v Novem m estu , J e n k o  I v a n ,  
poštar p ri tehn ičnem  razdelku  sreskega  načelstva v 
K ranju , S e r g i j e  F r a n c ,  cesta r p ri tehn ičnem  razdelku

* »Službene novine k ra ljev in e  Jugoslav ije«  z dne 
*4. feb ru a r ja  1934., št. 45.

sre sk e g a  načelstva  v L ju b ljan i, M u h i č  I v a n ,  ce sta r p r i 
teh n ičn em  razd e lk u  s resk e g a  načelstva  sreza  M aribor 
lev i b reg , in  P r i m o ž i č  M i h a e l ,  ce sta r p r i  tehn ičnem  
razd elk u  sresk eg a  načelstva v Celju.

š te v ilk a  12 z d n e  16. ja n u a r ja  1934.
Z ukazom  N jegovega V eličanstva  k ra lja  z dne 

29. n o vem bra  1933., III . 45304, je  b il p o s t a v l j e n  po 
p o tre b i službe za po lic ijskega in šp e k to rja  V. položajne 
sk u p in e  m in is trs tv a  za n o tran je  posle B a t a g e l j  A n ­
t o n ,  po lic ijsk i in šp ek to r is te  po ložajne sk u p in e  k ralj, 
b an sk e  u p ra v e  D rav sk e  banovine.

š te v ilk a  13 z d n e  17. ja n u a r ja  1934.
Z odlokom  m in is tra  za p ro m et z d n e  27. decem ­

b ra  1933. je  b il  p r e m e š č e n  po  p o treb i s lužbe  K o k a l j  
A l b i n ,  poslovodja V III. po ložajne sk u p in e  iz podružn ice 
delavn ice  s tro jn e g a  o d d e lk a  g e n e ra ln e  d irek c ije  drž. 
železnic v P tu ju , v s tro jn i o d d e lek  delavn ice  v M ariboru .

Š tev ilka  14 z d n e  18. ja n u a r ja  1934.
Z ukazom  N jegovega V eličanstva k ra lja  z dn e

27. novem bra 1933. so n a p r e d o v a l i :  v V. položajno 
skup ino  M o l O s k a r ,  n as tav n ik  m eščanske šole v T rbov­
ljah, O j s t r i š  A n a ,  nastavn ica  d ek lišk e  m eščanske šole 
v L jub ljan i, d osedan ja  u ra d n ik a  VI. po ložajne sk u p in e ; 
v V II. položajno sk u p in o  J a n k o v i č  B r a t i s l a v ,  n a ­
stavn ik  m eščanske šole v L ju b ljan i, S e n č a r  M i l i c a ,  
n as tav n ik  m eščanske šole v P tu ju , V a j d  F r a n c ,  n a ­
stavn ik  m eščanske šole v Sv. L e n a rtu  p r i  Slov. goricah, 
dosedan ji u ra d n ik i V III. položajne skup ine .

Z ukazom  N jegovega V eličanstva  k ra lja  z dne 
26. ok tobra  1933. so n a p r e d o v a l i  v V II. položajno 
skup ino : Z v a n  A n d r e j ,  učitelj v K oroški Beli, L i k a r  
M a r i j a ,  učiteljica v R ušah, L e š n i k  T e r e z i j a ,  u č ite ­
ljica v Podovi, L e s k o v e c  A m a l i j a ,  učite ljica  n a  K rk i, 
srez  litijsk i, U n g e r  M a t i l d a ,  učite ljica  v R ušah, 
Z u p a n č i č  A n d r e j ,  učitelj v M okronogu, U r š i č  A n ­
t o n ,  učitelj v H orju lu , O m e r z a  Z d r a v k o ,  n as tav n ik  
šole za d efek tno  deco v L jub ljan i, J a k l i č  V i d a ,  učite­
ljica v G rlincih , srez  m urskosoboški, A p i h  M a r i j a *  
učiteljica v Hočah, I v a n u š a  A n g e l a ,  učiteljica v 
F ikšincih , srez  m urskosobošk i, M a h n i č  I v a n k a ,  za­
bavi! ja v Z agorju  na Savi, M r a k  M a r t a ,  učiteljica v 
M engšu, P o d b o j  E l z a ,  učiteljica v B egunjah, B r e z o v -  
n i  k I v a n k a ,  učiteljica v M okronogu, B i z j a n  L e a ,  
učiteljica v T ržišču, s rez  k ršk i, Š o b a r  M a r i j a ,  učite­
ljica v Toplicah na D olenjskem , Š a v n i k  R e n a t a ,  uč ite ­
ljica v T ržiču, D a m j a n i č  D r a g i c a ,  učiteljica v Celju, 
N o v a k  G r e g o r ,  učitelj n a  V rh n ik i, Š t r a v s  B e r t a ,  
učiteljica v D obrn i, K l i n c  D r a g a ,  učiteljica v Senovem  
p ri B režicah, K o r i c k i  M a r i j a ,  učiteljica v Š m artnem  
p ri L itiji, K o r m a n  A l o j z i j a ,  učiteljica v V u h red u , 
H r i b e r n i k  E d v a r d ,  učitelj v Z ireh , F r e c e  V a l e n ­
t i n ,  učitelj v K oprivn ici, F u r l a n i  L a d i s l a v ,  učite lj 
v G ornjem  jeze ru , srez  logaški, G r a d i š a r  A n a ,  uč ite ­
ljica v Brezovici, G s e l m a n  R o z a ,  učiteljica v Cvenu, 
S v e t e k  P a v l a ,  učiteljica v Š m arje ti, s rez  k ršk i, in  
L e š n i k  J o ž e f ,  učitelj v Podovi, d o sed an je  učiteljice, 
odnosno učitelji, u rad n ik i VITI. položajne skup ine .

Č astni sodnik i v področju  ap e lac ijsk eg a  sodišča v 
L jub ljan i. M inister p rav d e  je  p o s t a v i l  z odlokom  z dne
29. decem bra 1933., štev, 114954, na osnovi čl. 1. u re d b e  
o častn ih  sodn ik ih  in po pred logu  zbornice za trgovino, 
obrt in  in d u s trijo  v L jub ljan i za le to  1934. v področju 
ape lac ijskega  sodišča v L ju b ljan i za č a s t n e  s o d n i k e :  
pri okrožnem sodišču v Ljubljani: B a h o v c a  I v a n a ,
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trgovca , Č e p o n a  J a n k a ,  trgovca, E r j a v c a  F r a n c a ,  
trgovca z že leznino, T O s t i j a  A v g u s t a ,  e lan a  u p rav e  
iu  rav n a te lja  K red itn eg a  zavoda za trgov ino  in  in d u stri­
jo, F r a n k e  t a  V l a d i m i r j a ,  trgovskega  zastopnika, 
G o l o b a  K a r o l a ,  trgovca, H e i n r i c h e r j a  F r a n a ,  
trgovca, V e r b i č a  A n t o n a ,  trgovca, M e d e n a  V i k ­
t o r j a ,  trgovca, N i c k e l s b a c b e r j a  F e r d a ,  trgovca, 
T u  j e č  a E v g e n a ,  trgovca, U r b a n c a  J o s i p a ,  trgovca, 
d r .  P a v l i n a  C i r i l a ,  rav n a te lja  in  p ro k u ris ta  Z d ru ­
žen ih  p ap irn ic  Vevče, G oričane, M edvode d. d., S c h ' S i n ­
g e r j a  R i h a r d a ,  b ančnega  rav n a te lja , Z e m l j i č a  
J o š k a ,  trgovskega nam eščenca, J e r a s a  I v a n a ,  rav ­
n a te lja  tv rd k e  »Sladkor«, D e m š a r j a  M e t o d a ,  trgov ­
sk eg a  nam eščenca in  Š e š k a  A l b e r t a ,  trgovskega 
nam eščenca, vse iz L ju b ljan e ; pri okrožnem sodišču v 
Mariboru: O s e t a  M i l o š a ,  trgovca, P i n t a r j a  F e r d a ,  
trgovca, in  R o g l i č a  D r a g a ,  trgovca, vse iz M aribora; 
pri okrožnem sodišču v Celju: R a v n i k a r j a  I v a n a ,  
t  rgovca, L e s k o v š k a  F r a n c a ,  t rgovca, in  K r a m e r  j a 
J o s i p a ,  trgovca, vse iz C elja; pri okrožnem sodišču v 
Novem mestu: K a s t e l i c a  E d m u n d a ,  trgovca, in
P a v č i č a  J o s i p a ,  trgovca, oba iz Novega m esta.

Prepoved razširjanja in prodajanja. D ržavno tožil­
stvo  v Z agrebu  je  p r e p o v e d a l o  z odlokom  z dne 
1‘2. ja n u a r ja  1934., štev. K ns 1906, na osnovi Čl. 19. zakona 
o  tisku  v zvezi s čl. 3. zakona o izp rem em bah  in dopol­
n itvah  tega zakona raz š irjan je  in  p ro d a jan je  p rv e  štev il­
ke  m esečnika »K njiževna kovačnica«, ki se tiska  v Za­
g rebu .

Š tev ilka  15 z d n e  20. ja n u a r ja  1934.
Z ukazom  N jegovega V eličanstva k ra lja  z dne 

9. ja n u a r ja  1934. so b ili o d l i k o v a n i  na p red log  m in i­
s tra  za n o tran je  posle: z redom  Sv. Save IV. stopn je  
G e r . ž i n i č  A l o j z i j ,  policijski sve tn ik  u p rav e  policije 
v L ju b ljan i; z redom  Sv. Save V. stopn je  J e l e n c  M a k s  
in K u h a r  J a k o b ,  u p rav n o  p isa rn išk a  u rad n ik a  u p rav e  
po licije v L ju b ljan i; z zlato kolajno za vestno  službo­
van je  V r e č a r  A n t o n ,  podnadzorn ik  policijsk ih  agen­
tov I. raz red a  u p rav e  policije v L ju b ljan i; s s reb rn o  
ko la jno  za vestno  službovanje Z o r c  J o ž a  in K a j i n  
A n t o n ,  policijska s tražn ik a  I. raz red a  u p rav e  policije 
v L jub ljan i.

D ovolitev uvažanja in razširjanja. Z odlokom  m in i­
s trs tv a  za n o tran jo  posle z dne 11. ja n u a rja  1934.,
I. štev. 1163, je  d o v o l j e n o  uvažati v našo  d ržavo  in v 
nje j raz š irja ti lis t ? T ti z h e 1 y «, ki izhaja v B udim pešti.

štev ilk a  16 z dne 22. ja n u a rja  1934.
Z ukazom  N ie g o v ^ a  V eličanstva k ra lja  z dne 

17. d ecem b ra  1933., I. štev  45538, je  b il p o s t a v l j e n

p r i drž. teh n išk i s re d n ji šoli v L ju b ljan i za p ro feso rja
IV . položajne sk u p in e  2. stopn je  i ng .  N o v a k  L e o n ,  
p ro feso r V. položajne sk u p in e  iste  šole.

Z odlokom  m in is tra  za p ro m et z d n e  31. decem ­
b ra  1933., štev. 29691/33, so b ili p o s t a v l j e n i  p ri d ire k ­
ciji drž. železnic v L ju b ljan i v u strezn e  položajne sku ­
p ine  in zvanja sledeči u ra d n išk i p rip ra v n ik i: v IX. polo­
žajno skup ino  za p ro m etn e  u ra d n ik e : P a t e r  n o s t  J o ž e f ,  
Š e g u l a  J a k o b ,  T o p o l o v e c  A n t o n ,  J o r d a n  D r a ­
g o m i r ,  H r o v a t i n  F r a n c ,  S u š a n j  O k t a v i a n ,  C a f  
I v a n ,  D e r g a n c  J o ž e f ,  I z l a k a r  J a n e z  in A d a m  
C i r i l ,  za ad m in is tra tiv n eg a  u rad n ik a  iste  položajne 
sk u p in e  L a s i č  B o g o m i l ,  v X. položajno skup ino  za 
pom ožnega p ro m etn ik a  B e n  in  i K a r o l ,  za pom ožna 
nadzo rn ika e lek tričn ih  n ap rav  E r j a v e c  L e o p o l d  in 
Š t r a j h e r  M i r o s l a v ,  za pom ožnega n adzo rn ika  te le ­
g rafa  R o b i č  J o ž e f .

š te v ilk a  17 z dne 23. ja n u a r ja  1934.
Z ukazom  N jegovega V eličanstva k ra lja  z dne 

17. decem bra 1933., K. o. štev . 5266, je  bil o d l i k o v a n  
z redom  Sv. Save V. s topn je  Č u č e k  J o s i p ,  tehn ičn i 
u ra d n ik  d irek c ije  pošte in  te leg ra fa  v L jubljan i.

Z ukazom  Njegovega V eličanstva k ra lja  z dn e  
17. d ecem bra  1933., št. 49670, je  b il p r e m e š č e n  po 
p o treb i službe K a l i n  I v a n ,  k a ta s trsk i g eo m ete r V II. 
položajne sk u p in e , od k a ta s trsk e  u p ra v e  v L jub ljan i, h 
k a ta s trsk i u p rav i v M ariboru.

Z odlokom  pom očnika m in is tra  za finance z dn a
28. decem bra  1933., štev. 96089, je  b il p o s t a  v i j '  " iq 
p o treb i službe ,za d av k a rja  V III. položajne skupine a v■* 
čne u p ra v e  v M etliki Š e t i n a  B o ž i d a r ,  davkat 's te  
položajne sk u p in e  davčne u p rav e  v Č rnom lju.

Z odlokom  m in is tra  za trgov ino  in in d u s trijo  z dn e
4. ja n u a r ja  1934., I. štev. 418/0, je  b il p o s t a v l j e n  na 
drž. strokovn i tek s tiln i šoli v K ra n ju  za strokovnega uči­
te lja  IX. položajne sk u p in e  S t u p i c a  M a k s i m i l i j a n ,  
u ra d n išk i p r ip ra v n ik  iste  šole.

Z odlokom  m in is tra  za p ro m et z d n e  27. decem ­
b ra  1933. so b ile  p o s t a v l j e n e  p r i podružnici P o štn e  
h ran iln ice  v L ju b ljan i za računovodje V III . položajne 
sk u p in e  V i d m a r  M a r i j a ,  B a l o g  I r m a ,  B r i c e l j  
A n a  in J u v a n č i č  L j u d m i l a ,  a rh iv sk i u rad n ik i 
IX. položajne sk u p in e  iste  podružnice.

Z odlokom  m in is tra  za p ro m et z d n e  27. decem ­
b ra  1933. je  b ila  postav ljena za poštn o k ran iln ičn eg a  
u ra d n ik a  IX. položajne sk u p in e  p r i  podružnici P o štn e  
h ran iln ice  v L ju b ljan i F l o r i j a n č i č  M a r i c a ,  u ra d ­
n išk i p r ip ra v n ik  po § 45., odst. 2., zakona o u rad n ik ih .

Izdaja kra ljevska  nanska uprava  Dravske  banovine :  njen p redstavn ik  in u red n ik :  Pohar  Robert v Ljubljani. 
Tiska in zalaga; Tiskarna Merkur d. d. » Ljubljani; njen predstavnik: Otmar Mihalek v Ljubljani.
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SLUŽBENI LIST KRALJEVSKE BANSKE UPRAVE DRAVSKE BANOVINE
P riloga k 17. kosu V. letnika z dne 28. fe b ru a rja  1934.

Razglasi kraljevske 
banske uprave

vi. No. 1000'5. 438
Pregled nalezljivih bolezni 

v Dravski banovini
od 1. feb. do 7. feb. 1934.

Po naredbi m inistrstva za narodno zdravje 
H. br. 4948 z dne 21. marca 1930.
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Skupina tifuznih bolezni.
C e l je ........................
Celje (mesto) . . . .
Ljutomer ...............
Maribor levi breg . 
Maribor (mesto) . . 
Slovenjgradec . . . . 
Šmarje pri Jelšah

Vsega 9

Griža. — Dysentcria.
Litija

Škrlatinka Scarlatina.
C e l je ............................. 2 — 1 — 1
Dolnja Lendava . . . . 1 1 — — 2
K ra n j ............................. t — — — 1
K o č e v je ........................ 2 — — — 2
Laško ............................. 1 — — — 1
Litija .............................. 1 — — — 1
Ljubljana (srez) . . . . 3 2 — — 0
Ljubljana (mesto) . . . 2 — — — 2
Ljutomer ..................... — 1 — — 1
Maribor desni breg . . 1 — — — 1
Maribor levi breg . . . 2 — — — 2
Maribor (mesto) . . . . 2 — 1 — 1
P re v a l je ........................ 4 1 — — 5

Vsega . . 22 5 2 — 25

Davica. — Diphtoria et Croup.
4 
1

Brežice .....................
C e l j e ...........................
Dolnja Lendava . . .
Gornjigrad ...............
K a m n ik .....................
K ra n j..........................
K o č e v je .....................
Konjice ...............
Krško ........................
L i t i j a ..........................
Logatec ....................
Ljubljana (srez) . . . 
Ljubljana (mesto) . . 
Maribor desni breg . 
Maribor levi breg . . 
Maribor (mesto) ,». . 
Murska Sobota
Novo m e s to ...............
P re v a lje .....................
Ptuj . . .......................
Radovljica..................

Vsega . .  117 19 26

1 — 1 — — 1
Vsega . . 1 - 1 - — 1

2 108
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D ušljivi kašelj. —- Pcrtussis.

Liutomer ..................... - 60 - - 50
Vsega .  . | — I 50 

Šen. — Erysipelas.
- - 50

Brežice ........................ — 2 — — 2
C e l j e ............................. 2 — 1 — T
Črnomelj ..................... 1 — — — i

1 — — i

K o č e v je ........................ — 1 — — i
L ašk o ............................. 1 — — -— i
L i t i ja ............................. 1 — — — i
Ljubljana (mesto) . . . 1 1 — —
Maribor desni breg . . — 1 — — i
Maribor levi breg . . . 1 — — — t
Maribor (mesto) . . . . 2 1 2 — i
M etlika.......................... 1 — — i
P re v a l je ....................... 1 — 1 — —

Vsega . . 12 r> 4 14

Otručična vročica. — 
puerperalis.

Scosis

Brežice ........................ 1 — — — l
K ra n j............................. 1 — — — 1
Ljubljana (srez) . . . . 1 — — — 1
Maribor levi breg . . . 1 — — — 1

Vsega . . 4 — — — 4
Vnetje prim ševne slinavke. — Parotitis 

epidemica.
Konjice . . .
Ptuj . . . . . .
Ptuj (mesto)

1 7 ___ — 7
8 4 5 — 7

................................ 4 5 3 — 6
Vsega . . 12 16 8 - 20

Otrpnjenje tilnika. — Polyom yelitis 
aeuta.

Črnomelj ..................... 1 — — — 1
Ljutomer ..................... 1 — — — 1
Slovenjgradec . . ■ ■ . . 1 — — 1

Vsega . . 3 — — 1
Ljubljana, d n e  12. februarja 1934.

Kralj, banska uprava Dravske banovine 
v Ljubljani.

VI. No. 4770/1. 383—3—3

Razpis.
Na osnovi zakona o državnem  računo­

vodstvu čl. 82. do  105. in oddelka B — 
pogodbe in n ab av e  — se razpisuje pis­
mena ofertna licitacija za dobavo mesa 
in mesnih izdelkov ter slanine, mleka 
in mlečnih izdelkov, špecerijskega in 
kolonialnega blaga ter hišnih potreb­
ščin, kolikor posam ezni zavodi katerih  
potrebščin  ne oskrbujejo  v lastn i režiji 
ali n e  k rije jo  na d ru g  način, v p ro ra ­
čunskem  le tu  1934./35., to  je za dobo od 
1. aprila 1934. do 31. marca 1935. za 
naslednje zavode:

1. Splošna bolnica v Mariboru,
2. Javna bolniea v Celju,
3. Javna bolnica v Murski Soboti,
4. Javna bolnica v Slovenjgradcu,
5. Javna bolnica v Brežicah,
6. Javna ženska bolnica v Novem m e­

stu,

7. Javna bolnica in banovinska hiral­
nica v Ptuju,

8. Banovinska hiralnica v Vojniku,
9. Banovinsko zdravilišče na Golniku,

10. Gluhonemnica v Ljubljani,
11. Banovinski dečji dom v Ljubljani,
12. Banovinski dečji dom v Mariboru,
13. Zave l za slepo deco v Kočevju!

Licitacija se  bo v ršila  v petek dn®
9. marca 1934. ob 10. uri dopoldne v 
up ravn i p isarn i n aveden ih  zavodov za 
vsak zavod posebej.

Za splošno bolnico v M ariboru in  ba­
novinski dečji dom  v M ariboru bo sto lp ­
n a  licitacija v up ravn i p isa rn i bolnic®, 
za gluhi nem nico v L jub ljan i in  baaue- 
v insk i dečji dom  v L jub ljan i p a  l>o 
skupna  licitacija v p isa rn i gluhonem  uide.

P odrobn i d ražben i in  dobavni pogoji 
te r  izkazi po trebščin  vsakega zavoda so 
in te resen tom  na razpolago p ri u p rav i 
zavoda, ki m u hočejo ponudita dobaivj>.

D obavna pogodba s e  m ore  n a  vsak)® 
tri m esece 8 d n i p red  potekom  tro m e­
sečja obojestransko  odpovedati, s ic e r 9® 
pa avtom atično podaljša  za nadaljuj® 
trom esečje. D obavo je  p a  tre b a  ponu­
d iti za vso dobavno dobo.

Pogoje in  navod ila  za udeležbo  p r i 
lic itaciji dajejo  in te resen tom  u p rav o  
zavodov.

Kraljevska banska uprava Dravefe® 
banovine v Ljubljani,

d n e  13. feb ru a rja  1934.
Za bana 

pom očnik: 
dr. Pirkm ajer s. r.

V III. No. 502/3. 444 2—1
Razglas.

»Jugosvilac. d. z o. z. v Mariboru na­
merava dograditi še prostore za m eha­
nično tkalnico bombaža, za apreturo in 
pripravi talnico na parcelah š t  250/17, 
250/18, 250/20, 250/22 in 250/24 k. o. 
Orešje.

P odrobnosti so označene v p red lože­
nih načrtih .

O tem  p ro jek tu  se  na podstav i §§110 . 
in 122. ob. z., § 84.. odst. 2., § 89., odst. 3., 
g radb . z., zadevnih  cestn ih  p red p iso v  in  
§ 73. i. sl. z. u . post. razp isu je ta  kom isij­
sk i ogled na k ra ju  sam em  in  obravnava 

na torek. 6. marca t. 1., 
s sestankom  kom isije  ob 10. u r i  p r i  to ­
varni.

In te re sen ti še obveščajo, da so n ačrti 
n am eravane  n ap ra v e  razpoloženi do  
dneva kom isijske o b rav n av e  p r i  pod­
p isanem  u rad u  na vpogled in  se  poziv- 
1 jejo, naj m oreb itne  ugovore vlože do 
dneva ob ravnave  p r i k ra ljev sk i b an sk i 
u p rav i, na dan  ob rav n av e  pa v roke 
vodji kom isije. Poznejši ugovori se  ne 
bodo upoštevali, tem več se  bo o p ro ­
jek tu  odločilo neg lede nan je, ko likor ne 
bo javn ih  zadržkov.
Kralj, banska uprava Dravske banovine 

v Ljubljani,
d n e  24. fe b m a rja  1934.
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Razglasi sodišč 
in sodnih oblastev

II Po 8/34. 446
I) Po 9/34.

Oklic*
G. K aro lin i C zifrak, roj. B erzsenyi, 

vdovi po odvetn iku  v M urski Soboti, je 
vročiti v m eničn i s tv a ri P re k m u rsk e  
b an k e  d. d . v M urski Soboti, zastopani 
po dr. P in te r ju  N ikolaju, odvetn iku  v 
M urski Soboti, m enični p lačiln i nalog 
z dn e  23. fe b ru a r ja  1934. o p rav iln a  štev.
II Po 8/34 in  II Po 9/34, s k a te r im  se 
K aro lin i C zifrak nalaga plačilo zneskov 
po Din 50.000-— in D in 50-000-— s prip .

K er je  b ivališče K aro line  Czifrak 
neznano, se postavlja za sk rb n ik a  gosp. 
d r. Makso Š nuderl, odvetn ik  v M ariboru, 
ki jo  bo zastopal na njeno n evarnost in 
stroške , do k le r se ne og lasi sam a ali ne 
im enu je  pooblaščenca.
Okrožno sodišče v M ariboru , odd. II., 

dn e  24. feb ru a rja  1934.

*
II P  235/34—1. 447

Oklic.
Tožeča s tra n k a  O korn A lbert, stavbni 

po lir, Celje, zastopan  po dr. Z anggerju 
F rid ., o d v etn ik u  v Celju, je  vložila pro ti 
toženi s tran k i Laznik Je lk i, zasebnici 
v Celju, sedaj neznanega b ivališča, radi 
ugotovitve neobsto ja vkn jižene te rja tv e  
in  na vknjižbo  izb risa  k oprav. štev. 
II P 235/34 tožbo.

N arok za u stno  razpravo  je določen na
30. m arca 1934. ob  9. u r i  dopoldne p red  
tem  sodiščem  v izbi št. 6, razp ravna 
dvorana.

K er je  b iva lišče tožene s tran k e  n e­
znano, se postav lja  sk rbn ikom  na čin 
dr. R iebl W alte r, o dvetn ik  v Celju, ki 
jo  bo zastopal na njeno nevarnost in 
stroške , do k le r ne nastopi sam a ali ne 
im enu je  pooblaščenca.

S resko  sodišče v Celju, odd. II., 
dne 17. fe b ru a rja  1934.

*
Og 8/34—2. 454

Amortizacija.
Na prošn jo  tv rd k e  Kocjančič & drug, 

tvorn ica obvezilnega m a te ria la  v Dom­
žalah, se uvaja  postopanje za am ortiza­
cijo v rednostnega  p ap irja , k i ga je p ro ­
silec baje  izgubil, te r  se njega im etnik  
pozivlje. da uveljav i tekom  6 m esecev 
po tem  razg lasu  svoje p rav ice, ,-icer bi 
se  po po teku  tega roka proglasilo , da 
je lis tin a  b rez  moči.

O znam enilo v rednostnega p ap irja : Rc- 
verz obč. drž. bolnice v L jub ljan i štev. 
1009'33 dep. od 24. XI. 1933., glaseč se 
na im e p red lagate ljice  in na znesek 
Din 5000— .
Okrožno sodišče v Ljubljani, odd. V., 

dne 23. fe b ru a rja  1934.

*

Og 53/33—9. 453
Amortizacija.

Na prošn jo  Ž agar Ivane, ru d a rjev e  žene 
v Š m artnem  p r i L itiji št. 21, se uvaja  
postopan je za am ortizacijo  v rednostn ih  
pap irjev , ki jih  je  p ro silk a  b a je  izgubila 
te r  se  njih im e tn ik  pozivlje. da uv e­
ljavi tekom  6 m esecev po tem  razglasu 
svoje pravice, s icer b i se  po po teku  
tega roka proglasilo , da so b rez  moči.

O znam enilo v redn . pap irjev : V ložna 
knjižica M estne h ran iln ice  ljub ljanske 
št. 178.551, noe Ž agar Ivana, z vlogo 
Din 5790-61.
Okrožno sodišče v L jubljan i, odd. V.,

dne 23. fe b ru a rja  1934.
*

Og 5/34—2. 458
Uvedba postopanja za 

proglasitev mrtvim.
Ju riča n  J o ž e f , , roj. 7. m arca 1896. v 

L astn iču , p risto jen  v Št. P e te r  pod 
Sv. goram i, je  o d rin il spom lad i 1915. 
k 26. dom obranskem u peho tnem u polku 
v vojaško službo, pisal začetkom  leta 
1916. zad n jik ra t domov in b a je  padel na 
bojišču 15. ja n u a rja  1916.

K er je po tem takem  sm a tra ti, da bo 
nastbp iia  zakonita dom neva sm rti v 
sm islu § 1. zak. z dne 18. m arca 1918., 
št. 128. drž. zak., se uvaja na prošnjo 
Ju rič a n a  K arla , pos. v L astn iču  10. po­
stopan je  za p roglasitev  m rtvim  te r  se 
izdaje poziv, da se o pogrešancu poroča 
sodišču.

Ju riča n  Jožef se pozivlje, da se zgla­
si p ri podpisanem  sodišču ali d rugače 
da kako  vest o  sebi.

Po 15. .sep tem bru  1934. bo sodišče na 
vnovično prošn jo  odločilo o proglasitv i 
m rtvim .

Okrožno sodišče v Celju. odd. III.,
dne 20. feb ru a rja  1934.

sjj
I 665/33—7. # 366

D ražb en i o k lic .
D n e  28. m a r c a  1934. d o p o l d n e  o b  

o s m i h  bo pri podpisanem  sodišču v 
sobi št. 4 d ražba V- nep rem ičn in : zem ­
ljiška kn jiga k. o K onjiška vas. vlož. 
štev. 23, k. o. Tolsti vrh , vlož štev. 60.

C enilna vrednost: Din 21.765-20.
V rednost p ritik lin e :«  D in 820-— do 

polovice.
N ajm anjši ponudek: Din 14.510-80.
P rav ice , ki bi ne p ripušča le  dražbe, 

je p rig lasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem  naroku  p red  začetkom  dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
g lede nep rem ičn ine v Škodo zdražite lja . 
ki je ravnal v dobri veri.

V ostalem  se opozarja na dražbeni 
oklic, ki ie nabil na u rad n i deski tega 
sodišča.

S resko sodišče v Konjicah, 
dne 3. feb ru a rja  1934.

*j»
E 1565/32— 11. 367

Dražbeni oklic.
D n e  28. m a r c a  1934. d o p o l d n e  ob  

d e v e t i h  bo p ri podpisanem  sodišču v 
sobi št 4 d ražba nep rem ičn in : zem lji­
ška kn jiga k. o. O plotnica, vi. št. 727.

C enilna v red n o st: D in 152.725*80.
V rednost p r itik lin e : D in 3.647— .
N ajm anjši ponudek : D in 101.817-20.
P rav ice , ki bi no p ripušča le  dražbe, 

je  p r ig la siti sodišču najpozneje p ri draz- 
benem  naroku  p red  začetkom  dražbe, 
s icer bi se  ne m ogle več uveljavljati 
g lede  n ep rem ičn ine  v škodo zdražitelja. 
k i je  ravnal v dob ri veri.

V ostalem  se opozarja  na dražbeni 
oklic, ki je nab it na u radn i deski leg a  
sodišča.

S resko  sodišče v K onjicah,
dne 7. fe b ru a r ja  1934.

•J*
I 743/33—2. 380

Dražbeni oklic.
D ne 2 8. m a r c a  1 9 3 4 .  dopoldne 

ob d e v e t i h  bo pri podpisanem  so­
d išču  v sobi št. 4 d ražba  neprem ičn in : 
zem ljiška knjiga P ekcše, vi. št. 84, ob­
stoječih iz stanovan jske  h iše  št. 30 z 
gospodarskim  poslopjem , skedn jem  j '1 
hlevom  za dve k rav i in zem ljiških 
parcel.

C enilna vrednost je  Din 20.993-—, naj­
m anjši ponudek D in 13.995. V ostalem 
se opozarja na d ražben i oklic, ki je  bil 
že razglašen v prilogi k »Službenem u 
listu« št. 81 iz 1. 1933., s tran  415.

S resko sodišče v Slovenski Bistrici,
cdd. II., d n e  12. feb ru a rja  1934.

*
E 484/32—12. 306

Dražbeni oklic.
D ne 28. m a r c a  1934. d o p o l d n e  ob 

d e v e t i h  bo pri podpisanem  sodišču 
v sobi št. 18 d ražba  neprem ičn in : zem­
ljiška kn jiga  P ris tava , vi. št. 59, 60, 208, 
289, in zem ljiška kn jiga R oginska gorca, 
vi. št. 430.

C enilna vrednost: D in 95.363-30.
V rednost p ritik lin e : D in 5.670— .
N ajm anjši pcnudpk : Din 50.549-—.
Prav ice , ki bi ne p ripušča le  dražbe, 

je  p rig lasiti sodišču najpozneje pri druž­
benem  naroku  p red  začetkom  dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljav lja ti 
g lede n ep rem ičn ine  v škodo zdražite lja , 
ki je  ravnal v dob ri veri.

V ostalem  se opozarja  na dražben i 
oklic, ki je nab it na u rad n i desk i tega 
sodišča.

S resko sodišče v Šm arju p. J.,
dne 20. ja n u a rja  1934.

*
E 392/33—22. 386

Dražbeni oklic.
D ne 2 8. m a r c a  1 9 3 4 .  dopoldne 

ob d e s e t i h  bo p r i podpisanem  so­
dišču v sobi št. 4 d ražba  neprem ičnin- 
zem ljiška knjiga k. o. V itan je, vložim 
št. 8; zem ljiška kn jiga  k. o. Stenica, yl- 
št. 5; zem ljiška kn jiga  k. o. Skomarje, 
vi. št. 72.

C enilna v rednost: D in 58.625*20.
V rednost p r itik lin e : D in 400— •
N ajm anjši ponudek : D in 39.083-46.
P rav ice , ki bi ne p ripušča le  d ra žb e , 

je p rig lasiti sodišču najpozneje pri draz- 
benem  n aro k u  pred  začetkom  dražbe*
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sicer bi se ne m ogle več uveljav ljati 
glede nep rem ičn ine v škodo zdražite lja , 
Ki je ravnal v do b ri veri.

V ostalem  se opozarja n a  d ružben i 
°klic, ki je  nab it na u radn i d esk i tega
sodišča.

Srcsko sodišče v K onjicah, odd. II.,
d n e  11. feb ru a rja  1934.

E 267/32. 407
Dražbeni oklic.

One 29. m arca 1934. dopoldne ob 
uri bo p ri podpisanem  sodišču v sobi 

st. 1 d ražba n ep rem ičn in : zem ljiška
Knjiga: R akek, vi. št. 570 in 10/508 ink. 
v'l- št. 226.

C enilna v red n o st: vi. št. 576 st. pare. 
t92 Din 450.000— , vi. št. 576 z. pare. 
993/67 D in 58.750—  in 10/508 vi. št. 226 
Din 500— .

N ajm anjši ponudek : za st. pare 192 
Din 254.375’—, za z. pare. 993/67 D in 
30.166-66, in za 10/508 vi. št. 226 d i­
narjev 333-32.
. Pravice, ki bi ne pripušča le dražba, 
| e priglasiti sodišču najpozneje p r id ra ž -  
nenern naroku p red  začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
Slede neprem ičn ine  v škodo zdražitelja, 
ni je ravnal v dobri veri.

V ostalem se opozarja na dražbeni 
°klic, ki je nabit na u ra d n i  deski tega 
Sodišča.

Sresko sodišče v C erknici, 
d n e  13. feb ru a rja  1934.

H*
1 46/34—3. 414

Dražbeni oklic.
D n e  29. m a r c a  1934. d o p o l d n e  o b  

d e s e t i h  bo p ri podpisanem  sodišču v 
Sobi št. 22 d raž b a  nep rem ičn in : zem lji­
ška kn jiga  a j š t. L am bert, vi. št. 103; 
•D Roviše, vi. Št. 163.

C enilna v rednost, dveh cenitev  — pov­
prečje: ad a) Din 11.195-10; dtto: ad 
k) Din 2.015-60.

Najmanjši ponudek : ad a) 8.750—  
dinarjev; ad  b) 3.000-— dinarjev.

Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 
je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
oenem naroku pred  začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
klede neprem ičn ine  v škodo zdražitelja. 
ki je ravnal v dobri veri

V ostalem se opozarja na dražbeni 
°klic, ki je nabit na u radn i  deski tega 
Sodišča.

Sresko sodišče v L iliji, 
dne 15. feb ru a r ja  1934.

v  1 2470/33—7. _ 855
Dražbeni oklic.

D n e  30. m a r c a  1934. d o p o l d n e  o b  
d e v e t i h  bo pri podpisanem  sodišču v 
*°bi št. 16 d ražba  nep rem ičn in : h iša 

162 v D ravljah  z vodnjakom , dvori­
ščem in  vrtom , zem ljiška kn jiga  k. o. 
Dravlje, vi. št. 633.

Cenilna vrednost:  Din 163.235-—. 
P ri t ik l in  ni!
Najmanjši ponudek: Din 108.823-50.

, Pravice, ki bi ne pripušča le  dražbe. 
J® priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
kenem naroku  p red  začetkom dražbe, 
s*cer bi se  ne mogle več uveljavljati

g lede n ep rem ičn ine  v škodo  zdražite lja , 
k i je  ravnal v dob ri veri.

V osta lem  se  opozarja  na d ražben i 
oklic, k i je  nab it na u ra d n i desk i tega 
sodišča.

Sresko sodišče v Ljubljani, 
d n e  24. ja n u a r ja  1934.

•J*
E 20/33—16. 171

Dražbeni oklic.
D n e  30. m a r c a 1.934. o b  d e v e ­

t i h  d o p o l d n e  bo  p r i  podpisanem  
sodišču v sob i štev. 2 d ražba  n e p re ­
m ičnin: zem ljiška kn jiga  1. K ovor. vlož. 
štev. 53, 54, 195 in 213 in 2. Zvirče, 
vlož. štev. 88.

C enilna v rednost: D in 224.981-—.
V rednost p ritik lin e : Din 19.546-—.
N ajm anjši ponudek : Din 162.356-— .
P rav ice , ki bi ne p ripušča le  d ražbe, 

je p rig la s iti sodišču najpozneje pri draž- 
benem  naroku  pred začetkom  dražbe, 
sicer bi se  n e  m ogle več uveljav ljati 
g lede n ep rem ičn in e  v škodo zdražitelja , 
ki je ravnal v dob ri veri.

V ostalem  se opozarja na d ražben i 
oklic, ki je  n ab it na u rad n i desk i tega 
sodišča.

Sresko sodišče v Tržiču, 
dne 10. ja n u a r ja  1934.

E 1457/33/51 408
Dražbeni oklic.

D ne 30. m arca  . 1934. dopoldne ob 
9. u ri bo p ri podpisanem  sodišču v sobi 
št. 2 d ražba  n ep rem ičn in : zem ljiška
kn jiga  Sv. Jan ž  II., vi. št. 52.

C enilna v rednost: D in  92.393-08.
N ajm anjši ponudek : Din 61.595-38.
P ravice, ki bi ne p ripušča le  d ražbe, 

je p rig lasili sodišču najpozneje pri druž­
benem  naroku  pred  začetkom  dražbe, 
sicer bi se ne m ogle več uveljav ljati 
g lede neprem ičn ine v škodo zdražite lja . 
ki je  ravnal v dobri veri.

V ostalem  se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nab il na u rad n i deski tega 
sodišča.

Sresko sodišče v Marenbergu,
dne 16. fe b ru a rja  1934.

Konkurzni razglasi
186.
St 7/34—7. 455

Konkurzni oklic.
R azglasitev konkurza  o im ovini tv rd ­

ke Ju g o šp o rb , reg. zadruge z o. z. 
v L jub ljan i, reg istrovane pod firm o 

Jugošport reg. zadruga z o. z. v L jub­
ljani.

K onkurzn i sodnik : Avsec Anton, sod­
nik okrožnega sodišča v L jubljan i.

U pravn ik  m ase: dr. Sm ole A lbin, 
odvetn ik  v L jubljani.

P rv i zbor upn ikov  p ri podpisanem  
sodišču, soba št. 140, dne 26. m arca 1934. 
ob 9. u ri.

O glasitveni rok do 10. ap rila  1934. 
U gotovitveni narok  pri podpisanem  

sodišču dne 26. a p r ila  1934. ob 9. u ri 
v sob; št. 140.
Okrožno sodišče v Ljubljani, odd. III..

dne 17. fe b ru a rja  1934.

Razglasi raznih uradov 
in oblastev

No. 1180/1. 452
Razglas.

Ribolov zakupnega ribarskega okraja 
št. 139, Kočevska reka, se bo oddajal 
na javni dražbi v zakup pri tukajšnjem  
Breškem načelstvu, soba št. 6, ob 10. uri 
na dan 2. I II . 1934. za dobo 10 let, t. j. 
od 8. IIL 1934. do 7. III . 1944. Izklicna 
cena znaša D in 600— , vadij pa tu d i 
Din 600-—.

Če ta  d ražba  ne b i b ila  u spešna, se  
bo čez 8 d n i v rš ila  ponovna d ražb a  na 
istem  m estu b rez  posebnega oklica.

D ražben i pogoji so in te resen to m  na 
vpogled p ri tu k a jšn jem  sre sk e m  načel­
stvu m ed u ra d n im i u ram i.

Sresko načelstvo v Kočevju, 
dne 22. feb ru a r ja  1934.

•j*
No. 701/1. 453
P red m et: D ražba lovišča b iv še  občine 

K om polje. D olenja vas, T u r­
jak  in S ušje.

.Razglas.
Dne 9. III. 1934. se bodo oddajala v 

zakup na javni dražbi pri tukajšnjem  
sreskem  načelstvu soba št. 6 naslednja  
lovišča:

1. ob pol 10. uri b ivše obč. Kompolje
v izm eri 1029.83 ha za dobo od 1. IV. 
1934. do 31. IIL  1937. Izk licna cena zna­
ša D in 500— , vadij pa tu d i D in  500-—.

2. ob 10. uri bivše občine Dolenja vas 
v izm eri 4208.0102 ha za dobo od 1. IV. 
1934. do 31. IIL  1939. Izk licna cena zna­
ša D in 2000-—, vadij p a  tu d i D in 2000-—.

3. ob pol 11. uri b ivše obč. Turjak v iz­
m eri 2326.90 h a  za dobo  o d  1. IV . 1934. 
do 31. III . 1937. Izk licna cena znaša 
D in 1000-—, vad ij pa tu d i D in  1000-—.

4. oh 11. uri b ivše občino Sušje v iz­
m eri 252.3145 ha za dobo do 31. III . 
1935., t. j. p reo sta le  zakupne  dobe. k e r  
p re jšn ja  d ražba  ni b ila  odobrena . Izklic­
na cena znaša D in 250-—. vadij pa tu d i 
Din 250-—.

Če d ražba  za k a te ro  lovišče ne b i b ila  
uspešna, se  bo čez 8 dni v rš ila  ponovna 
d ražb a  na istem  m estu b rez  posebnega 
oklica.

D ražbeni pogoji so in te resen to m  na 
vpogled p ri tuka jšn jem  sresk em  načel­
stvu m ed u rad n im i u ram i.

Sresko načelstvo v Kočevju, 
dne 22. fe b ru a rja  1934.

*
B roj- 6148/1934. 445

Oglas licitacije.
Središnji ured za osiguranje radnika 

a Zagrebu održaee na dan 13. inarta 
1934. u prostorijama Okružnog ureda za 
osiguranje radnika u Skoplju u 10 sati 
pre podne treču javnu pismena oferlalnu  
licitacija za tapetarske radovc za novo­
gradnji) zgrade Okružnog ureda za osi­
guranje radnika u Skoplju. i to:

Grupa I. skupina a) konstrukcije,
b) zastori za pro- 

zorc.
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G rupa II. sk u p in a  a) konstrukcije ,
b) sunčane p lahte.

P onude se im adu  podneti p rep isano  
ta k s ira n e  p rem a o d red b am a T. Br. 25 
tak sen e  tar i fe Zakona o izm enam a i do- 
p unam a Z akona o taksam a od 25. m arta  
1932 (Sl. N. 26/3 b r. 196) na o rig ina lnom  
fo rm u lam  ponuda in p red raču n a  i to na 
jed in ične  cene, s ta ln e  u  d in a rim a , te 
priložiti po tp isane uslove za lic itaciju  i 
o p š te  uslove, kao i m ustre  ponudjenog 
m aterija la .

P onude mogu se s tav iti na sve g ru p e  
zajedno, na po jed ine g ru p e  ili na po­
jed in e  sku p in e  rasp isan ih  radova po­
sebno.

P onude, koje tnoraju  b iti op rem ljene 
po uslovim a licitacije, im aju  se p red a ti 
ili postom  dostav iti u  zapečačcnom  omo­
tu do gore označenog roka Okružnom  
u re d u  za o s ig u ran je  rad n ik a  u Skoplju. 
Na om otu valja  nap isa ti:

.»Ponuda za iz radu  tape ta rsk ih  radova 
na novogradnji zg rade O kružnog u red a  
za o s ig u ran je  rad n ik a  u Skoplju , na 
oglas lic itacije  b ro j: 6418/34«. te  tačnu 
ad resu  ponudjača.

K auciju  u iznosu od 5% za dom ače 
držav ljane, a  10% za s tran e  im ade sva­
ki nudioc položiti na dan  licitacije kod 
b laga jne  O kružnog u red a  .za o sig u ran je  
rad n ik a  u Skoplju, do 9-30 časova ili na 
b lagajn i S red išn jeg  u red a  za osigu ran je  
rad n ik a  u Z agrebu  na jk asn ije  do 13. 
m arta  1934.

K ao k aucija  mogu služiti: 1) nevinku- 
lira n e  uložne knjižice koje velebanke 
ili gotov novac, 2) državni v rednosni 
p ap iri računaj uči ih po otp isu  M inistar- 
stva finansija , o d e ljen ja  državnog raču­
novodstva od 27. decem bra 1933, broj
II. 166.546 (»Službene Novine« od 29. 
decem bra 1933, b ro j 300), 3) uložnica 
D ržavne h ip o tek arn e  banke, založnice i 
kom unalne obveznice, koje je M inistar 
finansija  oglasio  podesnim a za kaueije 
i p riznao  im  pu p ila rn o  sigurnost sve 
po berzanskom  tečaju ali ne preko no- 
m inale, konačno 4) garan tn o  pism o nov- 
čanog zavoda prvog reda koji je regi- 
s trovan  kod generalnog  in špek to ra ta  Mi- 
n is ta rs tv a  finansija  kao ov lašten  na iz- 
d avan je  garan tn ih  pism a, sam o kao pri- 
v rem ena  kaucija , koju dostaoc u roku 
od 8 dana izm enju je sa jedilom od osta­
lih spom enutih  kaucija .

Dostaoc rad n je  im ade ovu kauciju  po- 
v isiti prigodom  potpisa ugovora na 10% 
(s tra n i na 20% ) ugovorne sum e.

Ponudjači dužni su ponudi priložiti 
p ism enu lzjavu, da su im uslovi lic itaci­
je  poznati te  da p rista ju  po istim a nad- 
m etati se. U jedno  im adu priložiti p is­
m eno očilovanje, da su im sve m esne 
p rilik e  kao i one gde se radovi im adu 
izvesti, dobro  poznate.

S vak i ponudjač im ade kom isiji pri- 
doneti p ism eno u v eren je  svoje nadležne 
trgovačko-zauatlijske kom ore (esnafa ili 
s ind ika ta ) ili u v eren je  M inistarstva gra- 
d lev ina o  pravu učestvovanja kod jav­
nih licitacija, o d ržav ljanstvu , uplače-

nom porezu. te  po tvrdu  o položenoj
kauciji.

Isp la ta  zaslužbine izvršavače se p ri- 
znanicam a p rov id jen im  taksen im  m ar­
kam a u iznosu od 0-5% svote koja se 
podiže nakon  odb itka  državne takse 
p rem a o d red b am a T. Broj 262 i 263 
taksene ta r ife  Zakona o  izm enam a i do- 
punam a Zakona o taksam a od 25. m arta  
1932 (Sl. N. 26/3 br. 196). P rigodom  
isp la te  zaslužbine plača poduzetnik  1% 
ugovorene takse , na im e državne p r i­
sto jb ine za p rav n i posao, te  banovinsku  
p renosnu  taksu.

P onude, ko je n eb i odgovarale pro- 
p isan im  uslovim a, neče se  uvažiti, isto  
tako i n aknadno  te  brzojavno podnese- 
ne ponude.

S red išn ji u re d  za osiguran je  rad n ik a  
u Z agrebu  n ije  obvezan p rih v a titi ni 
jedm i ponudu, kao ni p r ih v a titi najjefti- 
n iju , te n ije  dužan  obrazložiti svoj po- 
slupak  o izboru  dostaoca.

Sve uslove licitacije mogu nadm etači 
dobiti kod S red išn jeg  u red a  za o sig u ra ­
nje rad n ik a  u Z agrebu , te kod Okruž- 
nog u re d a  za o s ig u ran je  rad n ik a  u 
Skoplju. Cena uslova i p red raču n a  je 
D in 20-— za jednu  g rupu  rasp isan ih  
radova.

Za v rem e rasp isa  mogu in te resen ti 
dobiti ev en tua lna  nužna raz jašn jen ja  u 
tehničkom  o tseku  S red išn jeg  u re d a  za 
o siguran je  rad n ik a  u Z agrebu , Mihano- 
vičeva ulica broj 3 soba 417, te  kod 
O jjružnog u re d a  za o siguran je  rad n ik a  
u Skoplju.

U Z agrebu , dana 24 feb ru ara  1934.
S red išn ji u red  

za osiguran je rad n ik a  u Z agrebu.

Razne objave
449

Vabilo 
na XI. redni občni zbor,

ki ga bo im ela
Tovarna zaves »Štora« d. d. 

v št. Vidu nad Ljubljano,
dne 15. marca 1933. ob 11. uri dopoldne 
v posvetovalnici Zadružne gospodarske 

banke d. d. v (Ljubljani,
z n a s l e d n j i m  d n e v n i m  r e d o m :
1. Poročilo up ravnega sveta o poslova­

nju v letu 1933. in pred ložitev  b i­
lance te r  računa izgube in dobička 
za poslovno leto 1933.

2. Poročilo nadzorstvenega sveta.
3. O dobritev b ilance za leto  1933. in 

sk lepan je  o razdelitv i čistega dobička.
4. Volitev članov nadzorstvenega sveta.
5. Slučajnosti.

O p o m b a :  Občnega zbora se smejo 
udeležiti oni de ln ičarji, ki so položili pri 
b lagajn i Z adružne gospodarske banke 
d. d. v L jubljani v sm islu čl. 14. d ruž­
benih  p rav il vsaj 3 dni p red  zborova­
njem  naj manj  10 delnic z nezapadlim i

kuponi. D elnice m orajo osta ti založene 
do zaključka občnega zbora.

Na občnem  zboru daje  v sm islu  čl. 16. 
d ru žb en ih  p rav il vsak ih  10 delnic po e» 
glas. D eln ičarji, k i se osebno ne udele­
že občnega zbora, se  ga lahko  udeleže 
po pooblaščencih, k a terim  ni treb a , da 
so deln ičarji.

V Ljubljani, dne 26. februarja 1934.
U pravn i svet.

*
454

Vabilo
na r e t i n i  o b č n i  z b o r  
Celjske posojilnice d. d. v Celju»

ki bo
v sredo, dne 14. marca 1934. ob 5. uri 
pop. v sejni dvorani Narodnega donia 

v Celju,
z n a s l e d n j i m  d n e v n i m  r e d o m -
1. Poročilo  up rav n eg a  sveta o  poslova­

nju v 1. 1933. in p red ložitev  bilance.
2. Poročilo rev iz ijskega odbora.
3. S k lepan je  o  pred loženi b ilanci 

p ro  1933.
4. S k lepan je  o razdelitv i čistega dobička 

po določbi § 24. družben ih  pravil-
5. D opolnilna volitev rev iz ijskega od­

bora.
Upravni svet.

* 4ol
Objava.

Izgubil sem  dovoljenje za p reb ivam 6 
in zaposlenje v k ra ljev in i Jugoslav iji >z  
1. 1930. in 1933., izdani na im e: Bevk 
Josip , S tara  vas 11, p. Žiri.

P rog lašam  ju za neveljavni.
Bevk Josip s. r-

*
441

Objava.
U kraden  m i je b il orožni list. k i m 1 

ga je izdalo sresko  načelstvo M aribor 
1. b r. v letu 1931., in se glasi na im 6 
D opler Ju r ij,  posestn ik  na G rušen i 23. 
občina Sv. J u r i j  ob Pesnici, sedal 
Sv. K ungota v Slov. gor.

P rog lašam  ga za neveljavnega.
G rušena, dne 15. fe b ru a rja  1934.

D opler J u r i j  s. r-
* 455

Objava.
Izgubil sem  prom etno knjižico štev. 

56.190 za bicikel. P roglašam  jo za ne­
veljavno.

S trukovei, dne 22. feb ru arja  1934.
Melin Josip  s. r-

❖ 440

Objava.
Izgubil sem vozno dopustilo  št. 65/25 

polic, komis, v M ariboru te r  tud i Smer- 
sko izpričevalo  št. 88, na im e Alojz Zni* 
derič.

P roglašam  ju za neveljavni.
Alojz Žniderič, 

M aribor, Ob ja rku  o.

Izdaja kraljevska banska uprava Dravske banovine. U redn ik :  Pohar  Robert v Ljubljani. 
Tiska in zalaga T iskarna  Merkur v Ljubljani; njen predstavnik: 0. Mihalek v Ljubljani.


